
Bâtiment
02/2019

Bâtiment



Table des matières

3EVACUATION  ..............................................................................................
4TUBE  ........................................................................................................
5RACCORD  ................................................................................................
17ALIMENTATION  ..........................................................................................
18TUBE PER  ..................................................................................................
19RACCORD A GLISSEMENT  ........................................................................
21RACCORD A SERTIR  ..................................................................................
22RACCORD AUTOMATIQUE SANS OUTIL POUR MULTICOUCHE  .................
23RACCORD GALVA  ....................................................................................
31SANITAIRE  ...................................................................................................
32ACCESSOIRES WC  ....................................................................................
34ACCESSOIRES MACHINE A LAVER  ............................................................
37BONDE ET SIPHON  ....................................................................................
39GRILLE DE VENTILATION  ...........................................................................
41GOUTTIERE  .................................................................................................
42DEMI RONDE  ............................................................................................
52TRADITION  ...............................................................................................
54MINI  .........................................................................................................
55HABILLAGE - SOUS FACE DE TOITURE  .......................................................
57RECUPERATION DES EAUX  ........................................................................
58ACCESSOIRES DE GOUTTIERE  ...................................................................
58CUVE  .......................................................................................................
58CUVE BETON  ............................................................................................
58ACCESSOIRES POUR CUVES  .....................................................................
60Index  ...........................................................................................................

2

www.formatub.fr • info@formatub.fr



EVACUATION
C



TUBE PVC COMPACT
NF

Tube PVC compact en longueur de 4 ML.
Destiné à l'évacuation des eaux domestiques
sans pression.
 Norme : NF EN 1329-1
Tableau non exhaustif : nous consulter pour
d'autres diamètres.

Ø L Unité N° article
B211T20324ML432
B211T20404ML440
B211T20504ML450
B211T20754ML475
B211T20804ML480
B211T21004ML4100
B211T21104ML4110
B211T21404ML4140
B211T21604ML4160
B211T22004ML4200
B211T22504ML4250
B211T24004ML4400

TUBE PVC
COMPOSITE - NFE +
NFM1

Tube PVC en longueur de 4 ML.
Tube destiné à l'évacuation sans pression des
eaux domestiques dans le bâtiment (réseaux et
canalisations enterrés).
Classement au feu : M1
Norme et classement : NF E NF M1.
Tableau non exhaustif : nous consulter pour
d'autres diamètres.
NORME  :  XP T54-200

Ø L Unité N° article
B211T40324ML432
B211T40404ML440
B211T40504ML450
B211T40634ML463
B211T40804ML480
B211T41004ML4100
B211T41254ML4125
B211T41404ML4140
B211T41604ML4160
B211T42004ML4200

4

E
V

A
C

U
A

TI
O

N

www.formatub.fr • info@formatub.fr

TUBE

P
ho

to
s 

no
n 

co
nt

ra
ct

ue
lle

s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

TUBE PVC COMPACT
M1

Tubes PVC à usage divers dans le bâtiment.
Classement au feu : M1
Tableau non exhaustif : nous consulter pour
d'autres diamètres.
Prix à la palette, nous consulter.

Ø L Unité N° article
B211T10323ML332
B211T10324ML4
B211T10404ML440
B211T10504ML450
B211T10634ML463
B211T10754ML475
B211T10804ML480
B211T10806ML6
B211TI0904ML490
B211T11004ML4100
B211T11006ML6
B211T11104ML4110
B211T11106ML6
B211T11254ML4125
B211T11404ML4140
B211T11604ML4160
B211T11606ML6
B211T12004ML4200
B211T12006ML6
B211T12504ML4250
B211T13154ML4315
B211T14003ML3400
B211T15005ML5500

TUBE PVC COMPACT
M1 COUPE

Vente de tube en coupe : minimum 1 ML
Du Ø32 au 500
Merci de nous consulter



COUDE PVC 22°30

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Type Unité N° article
B221C2032MUN32 MF
B221C2032FUNFF
B221C2040MUN40 MF
B221C2040FUNFF
B221C2050MUN50 MF
B221C2050FUNFF
B221C2063MUN63 MF
B221C2063FUNFF
B221C2075MUN75 MF
B221C2075FUNFF
B221C2080MUN80 MF
B221C2080FUNFF
B221C2100MUN100 MF
B221C2100FUNFF
B221C2110MUN110 MF
B221C2110FUNFF
B221C2125MUN125 MF
B221C2125FUNFF
B221C2140MUN140 MF
B221C2140FUNFF
B221C2160MUN160 MF
B221C2160FUNFF
B221C2200MUN200 MF
B221C2200FUNFF

COUDE PVC 30°

Disponible du  Ø 32 au Ø315.
Merci de nous consulter.

Ø Type Unité N° article
B221C3100MUN100 MF
B221C3100FUNFF

5

C

E
V

A
C

U
A

TI
O

N

www.formatub.fr • info@formatub.fr

RACCORD

RACCORD
P

ho
to

s 
no

n 
co

nt
ra

ct
ue

lle
s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

COUDE PVC 45°

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Type Unité N° article
B221C4032MUN32 MF
B221C4032FUNFF
B221C4040MUN40 MF
B221C4040FUNFF
B221C4050MUN50 MF
B221C4050FUNFF
B221C4063MUN63 MF
B221C4063FUNFF
B221C4075MUN75 MF
B221C4075FUNFF
B221C4080MUN80 MF
B221C4080FUNFF
B221C4100MUN100 MF
B221C4100FUNFF
B221C4110MUN110 MF
B221C4110FUNFF
B221C4125MUN125 MF
B221C4125FUNFF
B221C4140MUN140 MF
B221C4140FUNFF
B221C4160MUN160 MF
B221C4160FUNFF
B221C4200MUN200 MF
B221C4200FUNFF
B221C4250MUN250 MF
B221C4250FUNFF
B221C4315MUN315 MF
B221C4315FUNFF
B221C4500FUN500 FF



COUDE PVC 67°30

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Type Unité N° article
B221C6032MUN32 MF
B221C6032FUNFF
B221C6040MUN40 MF
B221C6040FUNFF
B221C6050MUN50 MF
B221C6050FUNFF
B221C6063MUN63 MF
B221C6063FUNFF
B221C6075MUN75 MF
B221C6075FUNFF
B221C6080MUN80 MF
B221C6080FUNFF
B221C6100MUN100 MF
B221C6100FUNFF
B221C6110MUN110 MF
B221C6110FUNFF
B221C6125MUN125 MF
B221C6125FUNFF
B221C6140MUN140 MF
B221C6140FUNFF
B221C6160MUN160 MF
B221C6160FUNFF
B221C6200MUN200 MF
B221C6200FUNFF

6

E
V

A
C

U
A

TI
O

N

www.formatub.fr • info@formatub.fr

RACCORD

P
ho

to
s 

no
n 

co
nt

ra
ct

ue
lle

s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

COUDE PVC 87°30

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Type Unité N° article
B221C8032MUN32 MF
B221C8032FUNFF
B221C8040MUN40 MF
B221C8040FUNFF
B221C8050MUN50 MF
B221C8050FUNFF
B221C8063MUN63 MF
B221C8063FUNFF
B221C8075MUN75 MF
B221C8075FUNFF
B221C8080MUN80 MF
B221C8080FUNFF
B221C8100MUN100 MF
B221C8100FUNFF
B221C8110MUN110 MF
B221C8110FUNFF
B221C8125MUN125 MF
B221C8125FUNFF
B221C8140MUN140 MF
B221C8140FUNFF
B221C8160MUN160 MF
B221C8160FUNFF
B221C8200MUN200 MF
B221C8200FUNFF
B221C8250MUN250 MF
B221C8250FUNFF
B221C8315MUN315 MF
B221C8315FUNFF

COUDE SECTEUR PVC
15° -  22°30 - 30°

Disponible du  Ø 32 au Ø315.
Merci de nous consulter.

Ø Type Unité N° article
B221S1100MUN100 MF
B221S3100MUNMF



COUDE PVC DOUBLE

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Type Unité N° article
B221CY100FUN100 FF

COUDE PVC DOUBLE
EQUERRE  87°

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Type Unité N° article
B221CQ040FUN40 FF
B221CQ100MUN100 MF

RACCORD SOUPLE
MAGICOUDE

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Unité N° article
B221RS032AUN32
B221RS040BUN40
B221RS050CUN50
B221RS100HUN100

MAGICOUDE Y PVC
SOUPLE

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Unité N° article
B221MG032AUN32
B221MG040BUN40
B221MG050CUN50

7

C

E
V

A
C

U
A

TI
O

N

www.formatub.fr • info@formatub.fr

RACCORD

RACCORD
P

ho
to

s 
no

n 
co

nt
ra

ct
ue

lle
s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

CULOTTE PVC 45°

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Type Unité N° article
B221Q4032MUN32 MF
B221Q4032FUNFF
B221Q4040MUN40 MF
B221Q4040FUNFF
B221Q4050MUN50 MF
B221Q4050FUNFF
B221Q4063MUN63 MF
B221Q4063FUNFF
B221Q4075MUN75 MF
B221Q4075FUNFF
B221Q4080MUN80 MF
B221Q4080FUNFF
B221Q4100MUN100 MF
B221Q4100FUNFF
B221Q4110MUN110 MF
B221Q4110FUNFF
B221Q4125MUN125 MF
B221Q4125FUNFF
B221Q4140MUN140 MF
B221Q4140FUNFF
B221Q4160MUN160 MF
B221Q4160FUNFF
B221Q4200MUN200 MF
B221Q4200FUNFF
B221Q4250MUN250 MF
B221Q4250FUNFF
B221Q4315MUN315 MF
B221Q4315FUNFF



CULOTTE PVC 67°30

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Type Unité N° article
B221Q6032MUN32 MF
B221Q6032FUNFF
B221Q6040MUN40 MF
B221Q6040FUNFF
B221Q6050MUN50 MF
B221Q6050FUNFF
B221Q6063MUN63 MF
B221Q6063FUNFF
B221Q6075MUN75 MF
B221Q6075FUNFF
B221Q6080MUN80 MF
B221Q6080FUNFF
B221Q6100MUN100 MF
B221Q6100HUNFF
B221Q6110MUN110 MF
B221Q6110FUNFF
B221Q6125MUN125 MF
B221Q6125FUNFF
B221Q6140MUN140 MF
B221Q6160MUN160 MF

8

E
V

A
C

U
A

TI
O

N

www.formatub.fr • info@formatub.fr

RACCORD

P
ho

to
s 

no
n 

co
nt

ra
ct

ue
lle

s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

CULOTTE PVC 87°30

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Type Unité N° article
B221Q8032FUN32 FF
B221Q8032MUNMF
B221Q8040FUN40 FF
B221Q8040MUNMF
B221Q8050FUN50 FF
B221Q8050MUNMF
B221Q8063FUN63 FF
B221Q8063MUNMF
B221Q8075FUN75 FF
B221Q8075MUNMF
B221Q8080FUN80 FF
B221Q8080MUNMF
B221Q8100FUN100 FF
B221Q8100MUNMF
B221Q8110FUN110 FF
B221Q8110MUNMF
B221Q8125FUN125 FF
B221Q8125MUNMF
B221Q8140FUN140 FF
B221Q8140MUNMF
B221Q8160FUN160 FF
B221Q8160MUNMF
B221Q8200FUN200 FF
B221Q8200MUNMF
B221Q8250FUN250 FF
B221Q8250MUNMF
B221Q8315FUN315 FF
B221Q8315MUNMF
B221B8400MUN400 MF
B221Q8400FUNFF
B221Q8500FUN500 FF



CULOTTE PVC
DOUBLE PARALLELE
45°

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Type Unité N° article
B221D4075MUN75 MF
B221D4080MUN80 MF
B221D41001UN100 MF
B221D4110MUN110 MF
B221D4125MUN125 MF
B221D4140MUN140 MF
B221D4160MUN160 MF
B221D5160FUNFF
B221D4200MUN200 MF
B221D5200FUNFF
B221D4250NUN250 MF
B221D5250NUNFF
B221D4315MUN315 MF
B221D5315OUNFF

CULOTTE PVC
DOUBLE PARALLELE
67°30

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Type Unité N° article
B221D6100JUN100 MF
B221D6110MUN110 MF
B221D6160MUN160 MF

9

C

E
V

A
C

U
A

TI
O

N

www.formatub.fr • info@formatub.fr

RACCORD

RACCORD
P

ho
to

s 
no

n 
co

nt
ra

ct
ue

lle
s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

CULOTTE PVC
DOUBLE PARALLELE
87°30

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Type Unité N° article
B221D8032MUN32 MF
B221D8040MUN40 MF
B221D8080MUN80 MF
B221D8100MUN100 MF
B221D8100FUNFF
B221D8110MUN110 MF
B221D8125MUN125 MF
B221D8160LUN160 MF
B221D8200MUN200 MF
B221D9250FUN250 FF
B221D8315MUN315 MF
B221D9315FUNFF

CULOTTE PVC
DOUBLE EQUERRE 45°

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Type Unité N° article
B221E4075MUN75 MF
B221E4080MUN80 MF
B221E4100MUN100 MF
B221E5100FUNFF
B221E4110MUN110 MF
B221E4140MUN140 MF
B221E4200MUN200 MF
B211E4250MUN250 MF
B211D4315MUN315 MF



TE PVC DOUBLE
EQUERRE 87°30

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Type Unité N° article
B221E8100MUN100 MF
B221E8110MUN110 MF
B221E8125MUN125 MF
B221E8160MUN160 MF

TE PIED DE BICHE PVC
87°30

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Type Unité N° article
B221PB032MUN32 MF
B221PB032FUNFF
B221PB040FUN40 FF

TE PIED DE BICHE
REDUIT PVC 87°

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Unité N° article
B221PBF40AUN40X32
B221PBM40AUN
B221PBF50AUN50X32
B221PBF50BUN50X40

10

E
V

A
C

U
A

TI
O

N

www.formatub.fr • info@formatub.fr

RACCORD

P
ho

to
s 

no
n 

co
nt

ra
ct

ue
lle

s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

TE PIED DE BICHE
DOUBLE PARALLELE
PVC

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Unité N° article
B221PB200LUN200X160
B221PB250LUN250X160



BRANCHEMENT PVC
SIMPLE 45°

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Type Unité N° article
B221B4050AUN50X32 FF
B221B4100BUN100X40 MF
B221B4100CUN100X50 MF
B221B4110BUN110X40 MF
B221B4110HUN110X100 MF
B221B4125IUN125X110 MF
B221B4140CUN140X50 MF
B221B4140HUN140X100 MF
B221B4140IUN140X110 MF
B221B4140JUN140X125 MF
B221B4160CUN160X50 MF
B221B4160HUN160X100 MF
B221B4160IUN160X110 MF
B221B4160JUN160X125 MF
B221B4160KUN160X140 MF
B221B4200HUN200X100 MF
B221B5200HUNFF
B221B4200IUN200X110 MF
B221B4200JUN200X125 MF
B221B4200KUN200X140 MF
B221B4200LUN200X160 MF
B221B5200LUNFF
B221B5250HUN250X100 FF
B221B4250HUNMF
B221B4250IUN250X110 MF
B221B4250JUN250X125 MF
B221B5250KUN250X140 FF
B221B4250KUNMF
B221B4250LUN250X160 MF
B221B5250LUNFF
B221B5250MUN250X200 FF
B221B4250MUNMF
B221B4315HUN315X100 MF
B221B4315IUN315X110 MF
B221B4315JUN315X125 MF
B221B4315KUN315X140 MF
B221B4315LUN315X160 MF

B221B4315M1UN315X200 MF
B221B5315MUNFF
B221B4315NUN315X250 MF
B221B4400IUN400X100 MF

B221B4400MUN400X200 MF
B221B4400NUN400X250 MF
B221B5400NUNFF
B221B5400PUN400X315 FF

11

C

E
V

A
C

U
A

TI
O

N

www.formatub.fr • info@formatub.fr

RACCORD

RACCORD
P

ho
to

s 
no

n 
co

nt
ra

ct
ue

lle
s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

BRANCHEMENT PVC
SIMPLE 67°30

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Unité N° article
B221B6100BUN100X40
B221B6100FUN100X80
B221B6125HUN125X100
B221B6125IUN125X110

BRANCHEMENT PVC
SIMPLE 87°30

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Type Unité N° article
B221B8110BUN110X40 MF
B221B8125CUN125X50 MF
B221B8125HUN125X100 MF
B221B8125IUN125X110 MF
B221B8250JUN250X125 FF
B221B8250MUN250X200 MF
B221B9250MUNFF
B221B8400XUN400X200 MF

BRANCHEMENT PVC
DOUBLE PARALLELE
45°

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Unité N° articleDim.
B221F5075CUN75x50
B221F5125HUN125x100x100
B221F5160JUN160x125x125
B221F5200LUN200x160x160
B221F5250MUN250x200x200
B221F5315MUN315x200x200



BRANCHEMENT PVC
DOUBLE PARALLELE
87°30

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Unité N° articleDim.
B221F7140JUN140x125x125
B221F7200LUN200x160x160
B221F7250MUN250x200x200
B221F7315NUN315x250x250
B221F7400NUN400x250x250

BRANCHEMENT PVC
DOUBLE EQUERRE 45°

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Type Unité N° articleDim.
B221G5125HUN125x100
B221G5160HUN160x100x1
ZB221G5160H160X100 MF

CROIX PVC

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Type Unité N° article
B221CX050BUN50X40 FF

12

E
V

A
C

U
A

TI
O

N

www.formatub.fr • info@formatub.fr

RACCORD

P
ho

to
s 

no
n 

co
nt

ra
ct

ue
lle

s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

MANCHON PVC A
BUTEE A COLLER

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Type Unité N° article
B221MA032AUN32 FF
B221MA040BUN40 FF
B221MA050CUN50 FF
B221MA063DUN63 FF
B221MA075EUN75 FF
B221MA080FUN80 FF
B221MA100HUN100 FF
B221MA110IUN110 FF
B221MA125JUN125 FF
B221MA140KUN140 FF
B221MA160LUN160 FF
B221MA200MUN200 FF
B221MA250NUN250 FF
B221MA315OUN315 FF
B221MA400PUN400 FF

MANCHON
DILATATION PVC

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Unité N° article
B221MD032AUN32
B221MD040BUN40
B221MD050CUN50
B221MD063DUN63
B221MD075EUN75
B221MD080FUN80
B221MD100HUN100
B221MD110IUN110
B221MD125JUN125
B221MD140KUN140
B221MD160LUN160
B221MD250NUN250



MANCHON
COULISSANT

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Unité N° article
B221MC100HUN100
B221MC160LUN160

COULISSE PVC

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Unité N° article
B221CS100HUN100
B221CS110IUN110

REDUCTION
INCORPOREE PVC

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Unité N° article
B221RC040AUN40X32
B221RC050AUN50X32
B221RC050BUN50X40

13

C

E
V

A
C

U
A

TI
O

N

www.formatub.fr • info@formatub.fr

RACCORD

RACCORD
P

ho
to

s 
no

n 
co

nt
ra

ct
ue

lle
s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

REDUCTION CENTREE
PVC

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Type Unité N° article
B221RC100BUN100x40 MF
B221RC100CUN100x50 MF
B221RC100DUN100x63 MF
B221RC100EUN100x75 MF
B221RC125CUN125x50 MF
B221RC125HUN125x100 MF
B221RC250HUN250x100 MF
B221RC250IUN250x110 MF
B221RC250JUN250x125 MF
B221RC250KUN250x140 MF
B221RC250LUN250x160 MF
B221RC250MUN250x200 MF
B221RC315JUN315x125 MF
B221RC315KUN315x140 MF
B221RC315MUN315x200 MF
B221RC315OUN315x250 MF

REDUCTION
EXCENTREE PVC

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Unité N° article
B221RE040AUN40X32
B221RE050AUN50X32
B221RE050BUN50X40
B221RE063BUN63X40
B221RE063CUN63X50
B221RE075DUN75X63
B221RE080BUN80X40
B221RE080CUN80X50
B221RE080DUN80X63
B221RC100F100X80
B221RE110EUN110X75
B221RE110FUN110X80
B221RE110HUN110X100
B221RE125BUN125X40
B221RE125CUN125X50
B221RE125DUN125X63
B221RE125EUN125X75
B221RE125FUN125X80
B221RE125HUN125X100



Ø Unité N° article
B221RE125IUN125X110
B221RE140HUN140X100
B221RE140IUN140X110
B221RE140KUN140X125
B221RE160HUN160X100
B221RE160IUN160X110
B221RE160JUN160X125
B221RE160KUN160X140
B221RE200HUN200X100
B221RE200IUN200X110
B221RE200JUN200X125
B221RE200KUN200X140
B221RE200LUN200X160
B221RE250HUN250X100
B221RE250JUN250X125
B221RE250KUN250X140
B221RE250LUN250X160
B221RE250MUN250X200
B221RD315HUN315X100
B221RE315IUN315X110
B221RE315JUN315X125
B221RE315KUN315X140
B221RE315LUN315X160
B221RE315MUN315X200
B221RE315NUN315X250
B221RE400LUN400X160
B221RE400MUN400X200
B221RE400NUN400X250
B221RE400PUN400X315
B221RE500MUN500X200
B221RE500NUN500X250
B221RE500OUN500X315
B221RE500PUN500X400

suite

14

E
V

A
C

U
A

TI
O

N

www.formatub.fr • info@formatub.fr

RACCORD

P
ho

to
s 

no
n 

co
nt

ra
ct

ue
lle

s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

TAMPON REDUCTION
PVC

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Type Unité N° article
B221TR063AUN63X32 MF
B221TR063BUN63X40 MF
B221TR063CUN63X50 MF
B221TR075AUN75X32 MF
B221TR075BUN75X40 MF
B221TR075CUN75X50 MF
B221TR080AUN80X32 MF
B221TR080BUN80X40 MF
B221TR080CUN80X50 MF
B221TR080DUN80X63 MF
B221TR080EUN80X75 MF
B221TR090FUN90X80 MF
B221TR100AUN100X32 MF
B221TR100BUN100X40 MF
B221TR100CUN100X50 MF
B221TR100DUN100X63 MF
B221TR100FUN100X80 MF
B221TR100GUN100X90 MF
B221TR110AUN110X32 MF
B221TR110BUN110X40 MF
B221TR110CUN110X50 MF
B221TR110DUN110X63 MF
B221TR110FUN110X80 MF
B221TR110HUN110X100 MF
B221TR125EUN125X75 MF
B221TR125FUN125X80 MF
B221TR125HUN125X100 MF
B221TR140HUN140X100 MF
B221TR140IUN140X110 MF
B221TR140JUN140X125 MF
B221TR160HUN160X100 MF
B221TR160IUN160X110 MF
B221TR160JUN160X125 MF
B221TR160KUN160X140 MF
B221TR200HUN200X100 MF
B221TR200JUN200X125 MF
B221TR200KUN200X140 MF
B221TR200LUN200X160 MF
B221TR250JUN250X125 MF
B221TR250LUN250X160 MF
B221TR315LUN315X160 MF
B221TR315MUN315X200 MF
B221TR315NUN315X250 MF
B221TR400MUN400X200 MF
B221TR400OUN400X315 MF
B221TR500PUN500X400 MF



TAMPON DE VISITE

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Type Unité N° article
B221TV032AUN32 M
B221TV040BUN40 M
B221TV050CUN50 M
B221TV063DUN63 M
B221TV075EUN75 M
B221TV080FUN80 M
B221TV090GUN90 M
B221TV100HUN100 M
B221TV110IUN110 M
B221TV125JUN125 M
B221TV140KUN140 M
B221TV160LUN160 M
B221TV200MUN200 M
B221TV250NUN250 M
B221TV315OUN315 M
B221TV400QUN400 M

TE DE VISITE PVC A
COLLER

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Type Unité N° article
B221TB032MUN32 MF
B221TB040MUN40 MF
B221TB050MUN50 MF
B221TB075MUN75 MF
B221TB080MUN80 MF
B221TB100MUN100 MF
B221TB110MUN110 MF
B221TB125MUN125 MF
B221TB140FUN140 FF
B221TB160MUN160 MF
B221TB160FUNFF
B221TB200MUN200 MF
B221TB200FUNFF
B221TB250FUN250 MF
B221TB250MUNFF
B221TB315MUN315 MF
B221TB315FUNFF

15

C

E
V

A
C

U
A

TI
O

N

www.formatub.fr • info@formatub.fr

RACCORD

RACCORD
P

ho
to

s 
no

n 
co

nt
ra

ct
ue

lle
s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

SELLE DE
BRANCHEMENT PVC

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Angle Unité N° article
B221SB080BUN80X40
B221SB101AUN100X32
B221SB100CUN100X50
B221SB101BUN100X40
B221S4100CUN100X50 45°
B221SB110CUN100X150
B221S4110HUN110X100 45°
B221S4125HUN125X100 45°
B221S4140HUN140X100 45°
B221S4140JUN140X125 45°
B221S9160CUN160X50 90°
B221S9160FUN160X80 90°
B221SB160HUN160X100
B221S4160HUN45°
B221S4160IUN160X110 45°
B221S9160IUN90°
B221S4160JUN160X125 45°
B221S9200CUN200X50 90°
B221S4200LUN200X160 45°
B221S4200HUN200X100 45°
B221S9200HUN90°
B221S4200IUN200X110 45°
B221S4250HUN250X100 45°
B221S4250IUN250X110 45°
B221S9250HUN250X100 90°
B221S4250JUN250X125 45°
B221S4250KUN250X140 45°
B221S4315LUN315X160 45°

AERATEUR
MEMBRANE PVC

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Unité N° article
B221AE032AUN32-40
B221AE075EUN75



TAMPON
HERMETIQUE

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Unité N° article
B221CV075EUN75
B221CV080FUN80
B221CV110IUN110
B221CV125JUN125
B221CV200MUN200
B221CV250NUN250
B221CV315OUN315
B221CV400PUN400

CLAPET ANTI RETOUR
PVC

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Unité N° article
B221CL032AUN32
B221CL040BUN40
B221CL050CUN50
B221CL100HUN100
B221CL125JUN125

CLAPET DE NEZ PVC

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Unité N° article
B221CN100HUN100
B221CN250NUN250

16

E
V

A
C

U
A

TI
O

N

www.formatub.fr • info@formatub.fr

RACCORD

P
ho

to
s 

no
n 

co
nt

ra
ct

ue
lle

s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

CLAPET A BATTANT

Ø Type Unité N° article
E171CP032GUN32 FF
E171CP040HUN40 FF
E171CP050IUN50 FF
E171CP063JUN63 FF

COLLIER PVC A BRIDE

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Unité N° article
B221CO032AUN32
B221CO040BUN40
B221CO050CUN50
B221CO063DUN63
B221CO080FUN80
B221CO100HUN100
B221CO110IUN110
B221CO125JUN125
B221CO140KUN140
B221CO160LUN160
B221CO200MUN200

COLLIER GALVA FER
PLAT

Merci de nous consulter pour d'autres
diamètres.

Ø Unité N° article
B22GCGP065UN65
B22GCGP080UN80
B22GCGP100UN100
B22GCGP110UN110
B22GCGP125UN125
B22GCGP140UN140
B22GCGP160UN160
B22GCGP200UN200
B22GCGP250UN250
B22GCGP315UN315



ALIMENTATION
C



PER PREGAINE BLEU

Merci de nous consulter pour toute autre
longueur.

Ø L Unité N° article
BS12T3012FCO25 M12
BS12T3012HCO50 M
BS12T3012ICO100 M
BS12T3016FCO25 M16
BS12T3016HCO50 M
BS12T3016ICO100 M
BS12T3020HCO50 M20
BS12T3025HCO50 M25

PER PREGAINE ROUGE

Merci de nous consulter pour toute autre
longueur.

Ø L Unité N° article
BS12T4012FCO25 M12
BS12T4012HCO50 M
BS12T4012ICO100 M
BS12T4016FCO25 M16
BS12T4016HCO50 M
BS12T4016ICO100 M
BS12T4020HCO50 M20
BS12T4025FCO25 M25
BS12T4025HCO50 M

PER NU BLEU

Ø L Unité N° article
BS12T1012JCO12012
BS12T2016ECO2016
BS12T1016HCO50
BS12T1016DCO120

18

A
LI

M
E
N

TA
TI

O
N

www.formatub.fr • info@formatub.fr

TUBE PER

P
ho

to
s 

no
n 

co
nt

ra
ct

ue
lle

s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

PER NU ROUGE

Ø L Unité N° article
BS12T2012JCO12012
BS12T2016HCO5016
BS12T2016DCO120
BS12T2020JCO12020

COURBE PVC DE
SORTIE PER

Ø Unité N° article
R121CSP040UN40
R121CSP050UN50

PINCE COUPE TUBE
POUR PER

Ø Unité N° article
BS2LP01225UN12 à 25

PINCE DE MONTAGE
PER

Petite pince

Ø Unité N° article
BS2LP12A20UN12-16-20



TUBE ET RACCORD
PVC PRESSION

Merci de consulter notre
catalogue Industrie

Merci de consulter notre
catalogue Eau

TUBE ET RACCORD
PEHD

RACCORD PER ECROU
FIXE

Type Unité N° articleDim.
BS2LRF012CUNM12X3/8"
BS2LRF012DUNM12X1/2"
BS2LRF016CUNM16X3/8"
BS2LRF016DUNM16X1/2"
BS2LRF016EUNM16X3/4"
BS2LRF020DUNM20X1/2"
BS2LRF020EUNM20X3/4"

RACCORD PER
ECROUTOURNANT

Unité N° articleDim.
BS2LRT012CUN12X3/8"
BS2LRT012DUN12X1/2"
BS2LRT016CUN16X3/8"
BS2LRT016DUN16X1/2"
BS2LRT016EUN16X3/4"
BS2LRT020DUN20X1/2"
BS2LRT020EUN20X3/4"

COUDE PER

Type Unité N° articleDim.
BS2LCT012DUNF12X1/2"
BS2LCM016DUNM16X1/2"
BS2LCF016DUNF16X1/2"
BS2LCF020EUNF20X3/4"

19

C

A
LI

M
E
N

TA
TI

O
N

www.formatub.fr • info@formatub.fr

RACCORD A
GLISSEMENT

RACCORD A GLISSEMENT
P

ho
to

s 
no

n 
co

nt
ra

ct
ue

lle
s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

COUDE PER EGAL

Ø Unité N° article
BS2LC9012PUN12
BS2LC9016PUN16
BS2LC9020PUN20

COUDE PER ECROU
TOURNANT

Unité N° articleDim.
BS2LCE012DUN12X1/2
BS2LCE016DUN16X1/2

TE PER

Ø Unité N° article
BS2LT9012CUN12
BS2LT9016DUN16
BS2LT9020EUN20

TE  REDUIT PER

Unité N° articleDim.
BS2LTR16CCUN16X12X12
BS2LTR16CDUN16X12X16
BS2LTR16DCUN16X16X12
BS2LTR20DEUN20X16X20



MANCHON PER EGAL

Ø Unité N° article
BS2LMA012AUN12
BS2LMA016BUN16
BS2LMA020EUN20

MANCHON PER
INEGAL

Unité N° articleDim.
BS2LMA016CUN16-12

ADAPTATEUR PER
POUR CUIVRE

Unité N° articleDim.
BS2LAC1212UN12/12
BS2LAC1214UN12/14
BS2LAC1612UN16/12
BS2LAC1614UN16/14
BS2LAC1616UN16/16
BS2LAC2016UN20/16
BS2LAC2018UN20/16

COLLECTEUR PER 3/4

Ø Type Unité N° article
BS2LCO020AUN3/4" 2 SORTIES
BS2LCO020BUN3 SORTIES
BS2LCO020CUN4 SORTIES

20

A
LI

M
E
N

TA
TI

O
N

www.formatub.fr • info@formatub.fr

RACCORD A GLISSEMENT

P
ho

to
s 

no
n 

co
nt

ra
ct

ue
lle

s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

VANNE A BILLE
LAITON

Ø Type Unité N° article
B57LVF008BUN 1/4"  FF
B57LVF015DUN 1/2" FF
B57LVF015PUNMM
B57LVF020EUN3/4" FF
B57LVF033GUN1"1/4 FF
B57LVF050JUN2" FF
B57LVF080MUN3" FF
B57LVF102NUN 4" FF
B57LVG015PUN1/2" MM
B57LVG020EUN3/4" MM
B57LVM015DUN1/2" MF
B57LVM020EUN3/4" MF
B57LVM026FUN1" MF
B57LVM033GUN1"1/4 MF
B57LVM040HUN1"1/2 MF

VANNE A BILLE
LAITON POIGNEE
PAPILLON

Ø Type Unité N° article
B57LVG012CUN3/8 MM
B57LVG015DUN1/2 MM
B57LVG020PUN3/4 MM
B57LVM015PUN1/2 MF

MINI VANNE

Ø Type Unité N° article
B577MV008FUN3/8" FF
B577MV008MUN3/8'' MM
B577MV015MUN1/2" MM



TUBE MULTICOUCHE

(PEX/AL/PEX)

Ø L Unité N° article
BS12TX016AML2,5016
BS12TX016BML5
BS12TX016KML200

CALIBREUR

Unité N° articleDim.
BS2LCA2016UN20X16
BS21CALI32UN32

RACCORD A SERTIR

Type Unité N° articleDim.
BS2PRM016EUNF16X3/4"
BS29RF016DUNF16X1/2"

RACCORDS A
SERTIR

Contactez nous pour découvrir toute notre gamme
 de raccords à sertir...

21

C

A
LI

M
E
N

TA
TI

O
N

www.formatub.fr • info@formatub.fr

RACCORD A SERTIR

RACCORD A SERTIR
P

ho
to

s 
no

n 
co

nt
ra

ct
ue

lle
s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €



RACCORD

Type Unité N° articleDim.
BS29RM016DUNM16X1/2
BS29RT016DUNF16X1/2
BS29RM020DUNM20X1/2
BS29RT020DUNF20X1/2
BS29RM026EUNM26X3/4
BS29RF026EUNF26X3/4

COUDE

Type Unité N° articleDim.
BS29CF016DUNF16X1/2
BS29CF020DUNF20X1/2
BS29CF026EUNF26X3/4

COUDE EGAL

Ø Unité N° article
BS29C9016PUN16
BS29C9020PUN20
BS29C9026PUN26

TE

Ø Unité N° article
BS29T9016PUN16
BS29T9020EUN20
BS29T9026FUN26

22

A
LI

M
E
N

TA
TI

O
N

www.formatub.fr • info@formatub.fr

RACCORD AUTOMATIQUE SANS OUTIL POUR MULTICOUCHE

P
ho

to
s 

no
n 

co
nt

ra
ct

ue
lle

s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

TE REDUIT

Unité N° articleDim.
BS29TR20DDUN20X16X16
BS29TR20DEUN20X16X20
BS29TR20EDUN20X20X16
BS29TR26EDUN26X20X26
BS29TR26EEUN26X20X20

UNION

Ø Unité N° article
BS29UN016PUN16
BS29UN020PUN20
BS29UN026PUN26

UNION REDUIT

Unité N° articleDim.
BS29UR2016UN20X16
BS29UR2620UN26X20

DISTRIBUTEUR

Type Unité N° articleDim.
BS29D42016UN4 SORTIES2X20-2X16
BS29D52016UN5 SORTIES2X20-3X16



COURBE 90° REF 1

Ø Type Unité N° article
BS2GQ9012MUN3/8" MF
BS2GQ9015MUN1/2" MF
BS2GQ9026MUN1" MF
BS2GQ9033MUN1"1/4 MF
BS2GQ9050MUN2" MF
BS2GQ9066MUN2"1/2 MF
BS2GQ9080MUN3" MF
BS2GQ9102MUN4" MF

COURBE 90° REF 2

Ø Type Unité N° article
BS2GQ9012FUN3/8" FF
BS2GQ9015FUN1/2" FF
BS2GQ9020FUN3/4" FF
BS2GQ9026FUN1" FF
BS2GQ9040FUN1"1/2 FF
BS2GQ9050FUN2" FF
BS2GQ9066FUN2"1/2 FF
BS2GQ9080FUN3" FF

COURBE GALVA REF 3

Ø Type Unité N° article
BS2GQ9012GUN3/8" MM
BS2GQ9015GUN1/2" MM
BS2GQ9020GUN3/4" MM
BS2GQ9026GUN1" MM
BS2GQ9040GUN1"1/2 MM

23

C

A
LI

M
E
N

TA
TI

O
N

www.formatub.fr • info@formatub.fr

RACCORD GALVA

RACCORD GALVA
P

ho
to

s 
no

n 
co

nt
ra

ct
ue

lle
s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

ALLONGE REF 23

Existe du diamètre 1/4" au 4" pour les longueur
de 50 mm à 300 mm (sur demande)
Tableau non exhaustif.

Ø Type L Unité N° article
BS2GAG150BUN1503/8" MM
BS2GAG100DUN1001/2" MM
BS2GAG150DUN150MM
BS2GAL200DUN200MM
BS2GAG100EUN1003/4" MM
BS2GAG150EUN150MM
BS2GAG200EUN200MM
BS2GAG1000UN1000MM
BS2GAG500MUN500MM
BS2GAG100FUN1001" MM
BS2GAG120FUN120MM
BS2GAG150FUN150MM
BS2GAG150GUN150MM
BS2GAG150HUN150MM
BS2GAG200MUN2003" MM

COURBE 45° REF 40

Ø Type Unité N° article
BS2GQ4005MUN1/4" MF
BS2GQ4015MUN1/2" MF
BS2GQ4020FUN3/4" MF
BS2GQ4026MUN1" MF
BS2GQ4040MUN1"1/2 MF
BS2GQ4050MUN2" MF
BS2GQ4066MUN2"1/2 MF



COURBE 45° REF 41

Ø Type Unité N° article
BS2GQ4005FUN1/4" FF
BS2GQ4012FUN3/8" FF
BS2GQ4015FUN1/2" FF
BS2GQ4020MUN3/4" FF
BS2GQ4026FUN1" FF
BS2GQ4040FUN1"1/2 FF
BS2GQ4050FUN2" FF
BS2GQ4066FUN2"1/2 FF
BS2GQ4080FUN3" FF

COUDE 90° REF 90

Type Unité N° articleDim.
BS2GC9008FUNFF1/8"
BS2GC9008BUNFF1/4"
BS2GC9012CUNFF3/8"
BS2GC9015DUNFF1/2"
BS2GC9020EUNFF3/4"
BS2GC9026FUNFF1"
BS2GC9033GUNFF1"1/4
BS2GC9040HUNFF1"1/2
BS2GC9050IUNFF2"
BS2GC9066JUNFF2"1/2
BS2GC9080KUNFF3"
BS2GC9102LUNFF4"
BS2GC9008AUNFF1/4"x1/8"
BS2GC9012BUNFF3/8"x1/4"
BS2GC9015BUNFF1/2"x1/4"
BS2GC9015CUNFF1/2"x3/8"
BS2GC9020CUNFF3/4"x3/8"
BS2GC9020DUNFF3/4"x1/2"
BS2GC9026DUNFF1"x1/2"
BS2GC9026EUNFF1"x3/4"
BS2GC9033DUNFF1"1/4x1/2"
BS2GC9033FUNFF1"1/4x1"
BS2GC9040FUNFF1"1/2x1"
BS2GC9040GUNFF1"1/2x1"1/4
BS2GC9050FUNFF2"x1"
BS2GC9050GUNFF2"x1"1/4
BS2GC9050HUNFF2"x1"1/2
BS2GC9080IUNFF3"x2"

24

A
LI

M
E
N

TA
TI

O
N

www.formatub.fr • info@formatub.fr

RACCORD GALVA

P
ho

to
s 

no
n 

co
nt

ra
ct

ue
lle

s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

COUDE 90° REF 92

Type Unité N° articleDim.
BS2GCF008BUNMF1/4"
BS2GCF012CUNMF3/8"
BS2GCF015DUNMF1/2"
BS2GCF020EUNMF3/4"
BS2GCF026FUNMF1"
BS2GCF033GUNMF1"1/4
BS2GCF040HUNMF1"1/2
BS2GCF050IUNMF2"
BS2GCF066JUNMF2"1/2
BS2GCF080KUNMF3"
BS2GCF102LUNMF4"
BS2GCF015CUNMF1/2"x3/8"
BS2GCF020CUNMF3/4"x3/8"
BS2GCF020DUNMF3/4"x1/2"
BS2GCF033EUNMF1"1/4x3/4"
BS2GCF033FUNMF1"1/4x1"

COUDE UNION 90°
REF 96

Ø Type Unité N° article
BS2GCU005FUN1/4" FF
BS2GCU012FUN3/8" FF
BS2GCU015FUN1/2" FF
BS2GCU020FUN3/4" MF
BS2GCU026FUN1" FF
BS2GCU033FUN1"1/4 FF
BS2GCU040FUN1"1/2 FF
BS2GCU050FUN2" FF
BS2GCU080FUN3" FF



COUDE UNION 90°
REF 98

Avec joint conique

Ø Type Unité N° article
BS2GCU005MUN1/4" MF
BS2GCU008MUN3/8" MF
BS2GCU015MUN1/2" MF
BS2GCU020MUN3/4" MF
BS2GCU026MUN1" MF
BS2GCU033MUN1"1/4 MF
BS2GCU040MUN1"1/2 MF
BS2GCU050MUN2" MF
BS2GCU080MUN3" MF

COUDE 45° REF 120

Ø Type Unité N° article
BS2GC4015DUN1/2" FF
BS2GC4020EUN3/4" FF
BS2GC4026FUN1" FF
BS2GC4033GUN1"1/4 FF
BS2GC4040HUN1"1/2 FF
BS2GC4050IUN2" FF

COUDE 45° REF 121

Ø Type Unité N° article
BS2GCD012CUN3/8" MF
BS2GCD015DUN1/2" MF
BS2GCD020EUN3/4" MF
BS2GCD026FUN1" MF
BS2GCD033GUN1"1/4 MF
BS2GCD040HUN1"1/2 MF
BS2GCD050IUN2" MF

25

C

A
LI

M
E
N

TA
TI

O
N

www.formatub.fr • info@formatub.fr

RACCORD GALVA

RACCORD GALVA
P

ho
to

s 
no

n 
co

nt
ra

ct
ue

lle
s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

TE 90° REF 130

Ø Type Unité N° article
BS2GT90510UN1/4" FF
BS2GT91217UN3/8" FF
BS2GT91521UN1/2" FF
BS2GT92027UN3/4" FF
BS2GT92634UN1" FF
BS2GT93342UN1"1/4 FF
BS2GT94049UN1"1/2 FF
BS2GT95060UN2" FF
BS2GT96676UN2"1/2 FF
BS2GT9102NUN4" FF



TE GALVA 90° REF
130R

Unité N° articleDim.
BS2GTR12ACUN3/8"x1/4"x3/8"
BS2GTR12DCUN3/8"x1/2"x3/8"
BS2GTR20AEUN3/4"x1/4"x3/4"
BS2GTR20CCUN3/4"x3/8"x3/8"
BS2GTR20CEUN3/4"x3/8"x3/4"
BS2GTR20DEUN3/4"x1/2"x3/4"
BS2GTR20ECUN3/4"x3/4"x3/8"
BS2GTR20FEUN3/4"x1"x3/4"
BS2GTR20GEUN3/4"x1"1/4x3/4"
BS2GTR15ADUN1/2"x1/4"x1/2"
BS2GTR15CCUN1/2"x3/8"x3/8"
BS2GTR15DEUN1/2"x1/2"x3/4"
BS2GTR15EDUN1/2"x3/4"x1/2"
BS2GTR15FDUN1/2"x1"x1/2"
BS2GTR26AFUN1"x1/4x1"
BS2GTR26CFUN1"x3/8"x1"
BS2GTR26DDUN1"x1/2"x1/2"
BS2GTR26DEUN1"x1/2"x3/4"
BS2GTR26DFUN1"x1/2"x1"
BS2GTR26EDUN1"x3/4"x1/2"
BS2GTR26EEUN1"x3/4"x3/4"
BS2GTR26EFUN1"x3/4"x1"
BS2GTR26FDUN1"x1"x1/2"
BS2GTR26FEUN1"x1"x3/4"
BS2GTR26GEUN1"x1"1/4x3/4"
BS2GTR26GFUN1"x1"1/4x1"
BS2GTR33CGUN1"1/4x3/8"x1"1/4
BS2GTR33DGUN1"1/4x1/2"x1"1/4
BS2GTR040DUN1"1/2x1/2"x1"1/2
BS2GTR033EUN1"1/4x3/4"x3/4"
BS2GTR33FEUN1"1/4x1"x3/4"
BS2GTR033FUN1"1/4x1"x1"
BS2GTR33GDUN1"1/4x1"1/4x1/2"
BS2GTR33GEUN1"1/4x1"1/4x3/4"
BS2GTR33GFUN1"1/4x1"1/4x1"
BS2GTR40EGUN1"1/2x3/4"x1"1/2
BS2GTR40FGUN1"1/2x1"x1"1/4
BS2GTR40FHUN1"1/2x1"x1"1/2
BS2GTR40JHUN1"1/2x2"x1"1/2
BS2GTR50DJUN2"x1/2"x2"
BS2GTR50EJUN2"x3/4"x2"
BS2GTR50FJUN2"x1"x2"
BS2GTR50GJUN2"x1"1/4x2"
BS2GTR50HJUN2"x1"1/2x2"
BS2GTR50LJUN2"x2"1/2x2"
BS2GTR66FLUN2"1/2x1"x2"1/2
BS2GTR66HLUN2"1/2x1"1/2x2"1/2
BS2GTR66JLUN2"1/2x2"x2"1/2
BS2GTR80FMUN3"x1"x3"
BS2GTR80HMUN3"x1"1/2x3"
BS2GTR80JMUN3"x2"x3"
BS2GTR80LMUN3"x2"1/2x3"

26

A
LI

M
E
N

TA
TI

O
N

www.formatub.fr • info@formatub.fr

RACCORD GALVA

P
ho

to
s 

no
n 

co
nt

ra
ct

ue
lle

s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

TE CINTRE 90° REF
132

Ø Type Unité N° article
BS2GTC1217UN3/8" FFF
BS2GTC1521UN1/2" FFF
BS2GTC2027UN3/4" FFF
BS2GTC2634UN1" FFF
BS2GTC3342UN1"1/4 FFF
BS2GTC4049UN1"1/2 FFF
BS2GTC5060UN2" FFF

CROIX 90° REF 180

Ø Type Unité N° article
BS2GCX005FUN1/4" FFFF
BS2GCX015FUN1/2" FFFF
BS2GCX020FUN3/4" FFFF
BS2GCX026FUN1" FFFF
BS2GCX033FUN1"1/4 FFFF
BS2GCX040FUN1"1/2 FFFF
BS2GCX066FUN2"1/2 FFFF
BS2GCX080FUN3" FFFF

COUDE EQUERRE 90°
REF 221

Ø Type Unité N° article
BS2GCE015DUN1/2" FFF
BS2GCE020EUN3/4" FFF
BS2GCE026EUN1" FFF



MANCHON REDUIT
REF 240

Type Unité N° articleDim.
BS2GMF012BUNFF3/8"x1/8"
BS2GMF012AUNFF3/8"x1/4"
BS2GMF015BUNFF1/2"x1/8"
BS2GMF015AUNFF1/2"x1/4"
BS2GMF015CUNFF1/2"x3/8"
BS2GMF020AUNFF3/4"x1/4"
BS2GMF020CUNFF3/4"x3/8"
BS2GMF020DUNFF3/4"x1/2"
BS2GMF026CUNFF1"x3/8"
BS2GMF026DUNFF1"x1/2"
BS2GMF026EUNFF1"x3/4"
BS2GMF033CUNFF1"1/4x3/8"
BS2GMF033DUNFF1"1/4x1/2"
BS2GMF033EUNFF1"1/4"x3/4"
BS2GMF033FUNFF1"1/4"x1"
BS2GMF040DUNFF1"1/2"x1/2"
BS2GMF040EUNFF1"1/2"x3/4"
BS2GMF040FUNFF1"1/2x1"
BS2GMF040GUNFF1"1/2"x1"1/4
BS2GMF050DUNFF2"x1/2"
BS2GMF050EUNFF2"x3/4"
BS2GMF050FUNFF2"x1"
BS2GMF050GUNFF2"x1"1/4
BS2GMF050HUNFF2"x1"1/2
BS2GMF066GUNFF2"1/2x1"1/4
BS2GMF066HUNFF2"1/2x1"1/2
BS2GMF080JUNFF3"x2"
BS2GMF080LUNFF3"x2"1/2
BS2GMF102JUNFF4"x2"
BS2GMF102MUNFF4"x3"

27

C

A
LI

M
E
N

TA
TI

O
N

www.formatub.fr • info@formatub.fr

RACCORD GALVA

RACCORD GALVA
P

ho
to

s 
no

n 
co

nt
ra

ct
ue

lle
s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

REDUCTION REF 241

Type Unité N° articleDim.
BS2GRM012BUNMF3/8"x1/8"
BS2GRM012AUNMF3/8"x1/4"

BS2GREDU24115UNMF1/2"x1/8"
BS2GRM015AUNMF1/2"x1/4"
BS2GRM015CUNMF1/2"x3/8"
BS2GRM020BUNMF3/4"x1/8"
BS2GRM020AUNMF3/4"x1/4"
BS2GRM020CUNMF3/4"x3/8"
BS2GRM020DUNMF3/4"x1/2"
BS2GRM026AUNMF1"x1/4"
BS2GRM026CUNMF1"x3/8"
BS2GRM026DUNMF1"x1/2"
BS2GRM026EUNMF1"x3/4"
BS2GRM033CUNMF1"1/4x3/8"
BS2GRM033DUNMF1"1/4x1/2"
BS2GRM033EUNMF1"1/4x3/4"
BS2GRM033FUNMF1"1/4"x1"
BS2GRM040CUNMF1"1/2"x3/8"
BS2GRM040DUNMF1"1/2"x1/2"
BS2GRM040FUNMF1"1/2"x1"
BS2GRM040GUNMF1"1/2x1"1/4
BS2GRM040JUNMF1"1/2x2"
BS2GRM050DUNMF2"x1/2"
BS2GRM050EUNMF2"x3/4"
BS2GRM050FUNMF2"x1"
BS2GRM050GUNMF2"x1"1/4
BS2GRM050HUNMF2"x1"1/2
BS2GRM066FUNMF2"1/2x1"
BS2GRM066JUNMF2"1/2x2"
BS2GRM080FUNMF3"x1"
BS2GRM080JUNMF3"x2"
BS2GRM080LUNMF3"x2"1/2
BS2GRM102MUNMF4"x3"



MANCHON REDUIT
REF 245

Type Unité N° articleDim.
BS2GMG012AUNMM3/8"x1/4"
BS2GMG015AUNMM1/2"x1/4"
BS2GMG015CUNMM1/2"x3/8"
BS2GMG020AUNMM3/4"x1/4"
BS2GMG020CUNMM3/4"x3/8"
BS2GMG020DUNMM3/4"x1/2"
BS2GMG026DUNMM1"x1/2"
BS2GMG026EUNMM1"x3/4"
BS2GMG033DUNMM1"1/4x1/2"
BS2GMG033EUNMM1"1/4x3/4"
BS2GMG033FUNMM1"1/4x1"
BS2GMG040EUNMM1"1/2x3/4"
BS2GMG040MUNMM1"1/2x1"
BS2GMG040GUNMM1"1/2x1"1/4
BS2GMG050FUNMM2"x1"
BS2GMG050GUNMM2"x1"1/4
BS2GMG050HUNMM2"x1"1/2
BS2GMG066HUNMM2"1/2x1"1/2
BS2GMG066JUNMM2"1/2x2"
BS2GMG080LUNMM3"x2"1/2

MAMELON REF 246

Type Unité N° articleDim.
BS2GMR015AUNMF1/2"x1/4"
BS2GMR015BUNMF1/2"x3/8"
BS2GMR020CUNMF3/4"x3/8"
BS2GMR020DUNMF3/4"x1/2"
BS2GMR026DUNMF1"x1/2"
BS2GMR026EUNMF1"x3/4"
BS2GMR033DUNMF1"1/4x1/2"
BS2GMR033FUNMF1"1/4x1"
BS2GMR040EUNMF1"1/2x3/4"
BS2GMR040FUNMF1"1/2x1"
BS2GMR040DUNMF1"1/2x1"1/4
BS2GMR050FUNMF2"x1"
BS2GMR050GUNMF2"x1"1/4
BS2GMR050HUNMF2"x1"1/2

28

A
LI

M
E
N

TA
TI

O
N

www.formatub.fr • info@formatub.fr

RACCORD GALVA

P
ho

to
s 

no
n 

co
nt

ra
ct

ue
lle

s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

MANCHON REF 270

Ø Type Unité N° article
BS2GM1005FUN1/4" FF
BS2GM1008FUN3/8" FF
BS2GMF015FUN1/2" FF
BS2GM1020FUN3/4" FF
BS2GM1026FUN1" FF
BS2GM1033FUN1"1/4 FF
BS2GM1040FUN1"1/2 FF
BS2GM1050FUN2" FF
BS2GM1066FUN2"1/2 FF
BS2GM1080FUN3" FF
BS2GM1102FUN4" FF

MANCHON REF 271

Ø Type Unité N° article
BS2GM3008MUN3/8" MF
BS2GM3015MUN1/2" MF
BS2GM3020MUN3/4" MF
BS2GM3026MUN1" MF
BS2GM3033MUN1"1/4 MF
BS2GM3040MUN1"1/2 MF
BS2GM3050MUN2" MF

MAMELON EGAL REF
280

Ø Type Unité N° article
BS2GME008DUN1/4" MM
BS2GME012DUN3/8" MM
BS2GME015DUN1/2" MM
BS2GME020DUN3/4" MM
BS2GME026MUN1" MM
BS2GME033DUN1"1/4 MM
BS2GME040DUN1"1/2 MM
BS2GME050DUN 2" MM
BS2GME066DUN2"1/2 MM
BS2GME080DUN3" MM
BS2GME102DUN4" MM



BOUCHON REF 290

Avec bord et carré.

Ø Type Unité N° article
BS2GBG005MUN1/4" M
BS2GBG012MUN3/8" M
BS2GBG015MUN1/2" M
BS2GBG020MUN3/4" M
BS2GBG026MUN1" M
BS2GBG033MUN1"1/4 M
BS2GBG040MUN1"1/2 M
BS2GBG050MUN2" M
BS2GBG066MUN2"1/2 M
BS2GBG102MUN4" M

BOUCHON REF 300

Ø Type Unité N° article
BS2GB6005FUN1/4" F
BS2GB6012FUN3/8" F
BS2GB6015FUN1/2" F
BS2GB6020EUN3/4" F
BS2GB6026FUN1" F
BS2GB6033FUN1"1/4 F
BS2GB6040FUN1"1/2 F
BS2GB6050FUN2" F
BS2GB6080FUN3" F
BS2GB6102FUN4" F

29

C

A
LI

M
E
N

TA
TI

O
N

www.formatub.fr • info@formatub.fr

RACCORD GALVA

RACCORD GALVA
P

ho
to

s 
no

n 
co

nt
ra

ct
ue

lle
s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

BOUCHON REF 301

Bouchon rond

Ø Type Unité N° article
BS2BOG012RUN3/8" F
BS2BOG015RUN1/2" F
BS2BOG020RUN3/4" F
BS2GBG026RUN1" F
BS2BOG033RUN1"1/4 F
BS2BOG040RUN1"1/2 F
BS2BOG060RUN2" F
BS2BOG066RUN2"1/2 F
BS2BOG080RUN3" F

CONTRE ECROU REF
312

Ø Type Unité N° article
BS2GCE020GUN3/4" F
BS2GCE033GUN1"1/4 F
BS2GCE050GUN2" F

BRIDE REF 321

Merci de nous consulter pour tout autre
diamètre.

Ø Unité N° article
BS2GBT026RUN1"



UNION 6 PANS REF
340

Ø Type Unité N° article
BS2GUF1217UN3/8" FF
BS2GUF1521UN1/2" FF
BS2GUF2027UN3/4" FF
BS2GUF2634UN1" FF
BS2GUF3342UN1"1/4 FF
BS2GUF4049UN1"1/2 FF
BS2GUF5060UN2" FF
BS2GUF8090UN3" FF
BS2GUF1021UN4" FF

UNION 6 PANS REF
341

Ø Type Unité N° article
BS2GUM1217UN3/8" MF
BS2GUM1521UN1/2" MF
BS2GUM2027UN3/4" MF
BS2GUM2634UN1" MF
BS2GUM3342UN1"1/4 MF
BS2GUM4049UN1"1/2 MF
BS2GUM5060UN2" MF
BS2GUM8090UN3" MF
BS2GUM1021UN4" MF

COUDE SUR EMBASE
REF 471

Ø Type Unité N° article
BS2GCE015XUN1/2 FF
BS2GCE020XUN3/4 FF

30

A
LI

M
E
N

TA
TI

O
N

www.formatub.fr • info@formatub.fr

RACCORD GALVA

P
ho

to
s 

no
n 

co
nt

ra
ct

ue
lle

s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

MANCHON REF 529

Ø Type Unité N° article
BS2GM2008GUN3/8" MF
BS2GM2015MUN1/2" MF
BS2GM2020GUN3/4" MF
BS2GM2026MUN1" MF
BS2GM2033MUN1"1/4 MF
BS2GM2040MUN1"1/2 MF

MANCHON A
SOUDER REF 710

Ø Unité N° article
BS2GMA066SUN2"1/2
BS2GMA080SUN3"
BS2GMA102SUN4"



SANITAIRE
C



PIPE WC SORTIE
DROITE

Ø Type Unité N° article
BS31PD100HUN100 MF

MANCHETTE
ADAPTATION WC

Ø Type Unité N° article
BS31MA1093UN100X93 CENTREE
BS31MANIKOUN100 EXCENTRE

TUYAU COUDE
RESERVOIR HAUT

Unité N° articleHaut.
BS31TC0340UN340

TUYAU DROIT POUR
RESERVOIR HAUT

Unité N° articleHaut.
BS31TD0330UN330

PIPE WC COURTE
COUDEE

Ø Type Unité N° article
BS31PC100MUN100 MF
BS31PC100FUNFF

32

S
A

N
IT

A
IR

E

www.formatub.fr • info@formatub.fr

ACCESSOIRES WC

P
ho

to
s 

no
n 

co
nt

ra
ct

ue
lle

s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

PIPE WC LONGUE
COUDEE

400 mm

Ø Angle Unité N° article
BS31PL1009UN100 90°

PIPE WC LONGUE
COUDEE AVEC SORTIE

Ø Type Unité N° article
BS31PL100PUN100 SORTIE Ø40

PIPE WC
MULTIFORME

Pipe multiposition extensible de 230 à 570 mm

Unité N° article
BS31PM100HUN

ROBINET CHASSE A
BILLE

Ø Type Unité N° article
B577RC38WCUN3/8" Chrome

ROBINET DE CHASSE
DROIT

Ø Type Unité N° article
B577RD122KUN3/8" Brut
B577RK1226UNChrome
B577RC015DUN1/2" Chrome
B577RD1226UNBrut



ROBINET DE CHASSE
DROIT AVEC PRESSE

Avec presse etoupe

Ø Type Unité N° article
B577RD38RCUN3/8" BRUTE
B577RD38CKUNCHROME

ROBINET DE CHASSE
EQUERRE

Ø Type Unité N° article
B577RE3826UN3/8" Brute
B577RE382CUNChrome
B577RE1526UN1/2" Brute

ROBINET DE CHASSE
EQUERRE AVEC
PRESSE

Robinet avec presse etoupe

Ø Type Unité N° article
B577RE38CKUN3/8" CHROME
B577RD1526UNBRUTE

ROBINET FLOTTEUR
DE BASSIN

Ø Unité N° article
BS31RB015DUN1/2
BS31RB026FUN1''
BS31RB040HUN1''1/2

33

C

S
A

N
IT

A
IR

E

www.formatub.fr • info@formatub.fr

ACCESSOIRES WC

ACCESSOIRES WC
P

ho
to

s 
no

n 
co

nt
ra

ct
ue

lle
s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

CARTOUCHE ANTI
ODEUR

La cartouche anti-odeur est destinée à piéger les
odeurs généres par les sytèmes
d'assainissement.

Ø Unité N° article
BS31CA0100UN100



TUYAUX FLEXIBLE
ALIMENTATION

L Unité N° article
BS31FA150MUN1M50
BS31FA200MUN2M00
BS31FA250MUN2M50

TUYAUX FLEXIBLE EN
PP EVACUATION
ANNELE

L Unité N° article
BS31FE180MUN1,80 ML
BS31FE200MUN2,00 ML
BS31FE250MUN2,50 ML

TUYAUX FLEXIBLE
PVC SOUPLE AVEC
ECROU TOURNANT

Ø L Unité N° article
BS31FE3250UN50 CM32
BS31FE3270UN70 CM
BS31FE4050UN50 CM40
BS31FE4070UN70 CM

FLEXIBLE EN PP
EXTENSIBLE BLANC

Extensible  de 34 cm à 84 cm

Ø Type Unité N° articleColoris
BS31RR032BUN32 FF BLANC
BS31RR040BUN40 FF BLANC

SIPHON SIMPLE
HORIZONTALE - HS

Ø Type Unité N° article
BS31SM040HUN40 SIMPLE

34

S
A

N
IT

A
IR

E

www.formatub.fr • info@formatub.fr

ACCESSOIRES MACHINE A LAVER

P
ho

to
s 

no
n 

co
nt

ra
ct

ue
lle

s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

SIPHON SIMPLE
VERTICALE 2
BOUCHONS - VS2B

Ø Unité N° article
BS31SM042VUN40

SIPHON SIMPLE
VERTICALE  2 COUDES
- HSC

Ø Unité N° article
BS31SM040VUN40

SIPHON DOUBLE
HORIZONTALE - HD

Ø Type Unité N° article
BS31SM040HUN40 SIMPLE
BS31SD040HUNDOUBLE
BS31SD040VUNDOUBLE

AVEC
ENTONNOIR

SIPHON DOUBLE
VERTICALE 2
BOUCHONS - VD2B

Type Unité N° article
BS31SD042BUNDOUBLE



SIPHON DOUBLE
VERTICALE  2 COUDES
- HDSC

Ø Unité N° article
BS31SM042EUN40

SIPHON DOUBLE
HORIZONTALE -
ENTONNOIR - HDJ

Ø Type Unité N° article
BS31SD040BUN40
BS31SD040VUNDOUBLE

AVEC
ENTONNOIR

RACCORD PVC GRIS A
COLLER

Ø Type Unité N° article
BS31EM032AUN32 M
BS31EF032AUNF
BS31EM040BUN40 M
BS31EF040BUNF

APPLIQUE AVEC
ECROU BRUTE

Type Unité N° articleDim.
B577AE012DUNBR1/2"-12
B577AE014DUNBR1/2"-14

APPLIQUE AVEC
ECROU CHROME

Unité N° articleDim.
B577AE014CUN1/2"-14

35

C

S
A

N
IT

A
IR

E

www.formatub.fr • info@formatub.fr

ACCESSOIRES
MACHINE A LAVER

ACCESSOIRES MACHINE A LAVER
P

ho
to

s 
no

n 
co

nt
ra

ct
ue

lle
s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

SIMPLE U

Ø Type Unité N° article
BS31SM040UUN40 SIMPLE

ENTONNOIR

Ø Unité N° article
BS31ENTSIPUN40

SIPHON SIMPLE DE
PARCOURS

Ø Unité N° article
BS31SMSP40UN40



ROBINET SIMPLE

Unité N° articleDim.
B577RS015SUN1/2" - 3/4"

ROBINET SIMPLE
AVEC APPLIQUE

Ø Unité N° article
B577RS015AUN1/2"-3/4"

ROBINET
AUTOFORANT

Unité N° article
B577ROAUTOUN

ROBINET DOUBLE
CHAPEAU

Robinet métal droit.

Unité N° articleDim.
B577RC015EUN 1/2"-3/4"

ROBINET DOUBLE
AVEC MOUSSEUR

Unité N° article
B577RS015EUN

36

S
A

N
IT

A
IR

E

www.formatub.fr • info@formatub.fr

ACCESSOIRES MACHINE A LAVER

P
ho

to
s 

no
n 

co
nt

ra
ct

ue
lle

s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

ROBINET DOUBLE
PRISE

Ø Unité N° article
B577RP012DUN3/8' - 1/2"

ROBINET 3 VOIES
EGALES

Type Unité N° articleDim.
B577RO3V20UNMFM3/4"-F3/4"-
B577RO3V26UNMFM1/2"-F1/2"-

ROBINET 1/4 TOUR

Unité N° articleDim.
B577RO015EUN1/2"-3/4"



SIPHON BOUTEILLE
SORTIE 90°

Pour lavabo 1"1/4

Ø Type Unité N° article
BS31SB033GUN32-1"1/4 Pour lavabo
BS31SB040HUN40-1'1/2 Pour évier

SIPHON BOUTEILLE
AVEC PRISE
CENTRALE

Pour 2 eviers 1"1/2

Ø Type Unité N° article
BS31SE0402UN1''1/2 MALE

SIPHON UNIVERSEL

Du Ø32 au Ø43

Type Unité N° article
BS31SIUNBLUNBlanc
BS31SIUNGMUNMétal

SIPHON
HORIZONTALE SANS
GARDE EAU

Ø Unité N° article
BS31SI032GUN32-1"1/4
BS31SI040HUN40-1"1/2

37

C

S
A

N
IT

A
IR

E

www.formatub.fr • info@formatub.fr

BONDE ET SIPHON

BONDE ET SIPHON
P

ho
to

s 
no

n 
co

nt
ra

ct
ue

lle
s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

SORTIE LAVABO PVC
SIMPLE

Ø Unité N° article
B221SL032AUN32
B221SL040BUN40

SIPHON
DISCONNECTEUR

Ø Unité N° article
B221SD100HUN100
B221SD125JUN125
B221SD160LUN160
B221SD200MUN200

SIPHON LAITON
CHROME

Merci de nous consulter pour les siphon laiton

BONDE A BOUCHON
A VISSER POUR EVIER
INOX

ép.Ø Unité N° article
BS37BB3370UN1''1/2 70
BS37BB3360UN1"1/4 60

BONDE A PANIER A
VISSER POUR EVIER

 AVEC TROP PLEIN

Ø Unité N° article
BS37BB4011UN1"1/2



BONDE A GRILLE A
VISSER  POUR EVIER
GRES

ép.Ø Unité N° article
BS37BB4080UN 1"1/2 80

BONDE DE DOUCHE
SURVERSE A ECROU

Unité N° articleDim.
BS37BDOUCSUN40

BONDE DE DOUCHE
GRILLE A VISSER

ép.Ø Unité N° article
BS37BG3360UN1"1/4 60

VIDANGE DE DOUCHE

Ø Unité N° article
BS31VD040SUN40
BS31VD065DUN60

BONDE  LAVABO
AUTOMATIQUE

Ø Unité N° article
BS37BVSI10UN40

38

S
A

N
IT

A
IR

E

www.formatub.fr • info@formatub.fr

BONDE ET SIPHON

P
ho

to
s 

no
n 

co
nt

ra
ct

ue
lle

s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

BONDE LAITON
CHROME

Merci de nous consulter pour les bondes laiton
Chromes

CANNIVEAUX
   DOUCHE
   ITALIENNE

Contactez nous pour découvrir
nos caniveaux pour douches
italiennes.



TRAPPE VISITE

Ø Unité N° article
B634TB1515UN150X150
B634TB1520UN150X200
B634TB2020UN200X200
B634TB2025UN200X250
B634TB2030UN200X300
B634TB3030UN300X300
B634TB3040UN300X400

TRAPPE DE VISITE A
CARRELER

Ø Unité N° article
B631TB200CUN200X200
B631TB250CUN200X250
B631TB300CUN300X300

GRILLE DE
VENTILATION MINI

Ø Type Unité N° articleColoris
B631GR050AUN50 Ronde Blanc
B631GR050BUNRonde Brun
B631G8150AUN150X60 Rectangle Blanc
B631G8150BUNRectangle Brun

GRILLE CARRE AVEC
MOUSTIQUAIRE

Merci de nous constacter pour d'autres
dimensions.

Ø Unité N° articleColoris
B631G4150AUN150X150 Blanc
B631G4150BUNBrun
B631G4200AUN200X200 Blanc
B631G4200BUNBrun
B631G4300AUN300X300 Blanc
B631G4300BUNBrun

39

C

S
A

N
IT

A
IR

E

www.formatub.fr • info@formatub.fr

GRILLE DE
VENTILATION

GRILLE DE VENTILATION
P

ho
to

s 
no

n 
co

nt
ra

ct
ue

lle
s

GRILLE DE
VENTILATION POUR
PORTE

2 FACES

Ø Unité N° articleColoris
B631G8500AUN500X90 Blanc
B631G8500BUNBrun

GRILLE DE
VENTILATION RONDE
AVEC MOUSTIQUAIRE

Ø Unité N° articleColoris
B631GR075AUN75 Blanc
B631GR075BUNBrun
B631G9100AUN100 Blanc
B631G9100BUNBrun
B631G9125AUN125 Blanc
B631G9125BUNBrun
B631GR140AUN140 Blanc
B631GR160BUNBrun
B631G9160AUN160 Blanc
B631G9160BUNBrun

GRILLE DE
VENTILATION
REGLABLE AVEC
MOUSTIQUAIRE

Ø Type Unité N° articleColoris
B631G0125AUN75X125 Rond Blanc
B631G0125BUNRond Brun
B631G0160AUN125X160 Rond Blanc
B631G0160BUNRond Brun

GRILLE DE
VENTILATION A
GRAVITE

Ø Type Unité N° articleColoris
B631G0125AUN75X125 Rond Blanc
B631G0125BUNRond Brun
B631G0150AUN150X150 Rond Blanc
B631G0150BUNRond Brun



GRILLE DE
VENTILATION A
LAMELLE PVC

Ø Unité N° articleColoris
B631G3150AUN150X150 Blanc
B631G3150BUNBrun
B631G6200AUN150X200 Blanc
B631G6200BUNBrun
B631G3200AUN200X200 Blanc
B631G3200BUNBrun

GRILLE CARREE
SIMPLE AVEC
MOUSTIQUAIRE

Egalement disponible en coloris Brun

Ø Unité N° articleColoris
B631G5100AUN100X100 Blanc
B631G5200AUN200X200 Blanc
B631G5250AUN250X250 Blanc
B631G5300AUN300X300 Blanc

GRILLE CARREE
ALUMINIUM

Ø Unité N° articleColoris
B637G1010CUN10X10 Blanc
B637G2010DUNDoré
B637G0010EUNGris
B637G1015CUN15X15 Blanc
B637G2015DUNDoré
B637G0015EUNGris
B637G1020CUN20X20 Blanc
B637G2020DUNDoré
B637G0020EUNGris
B637G1025CUN25X25 Blanc
B637G0025EUNGris
B637G1030CUN30X30 Blanc
B637G0030EUNGris

40

S
A

N
IT

A
IR

E

www.formatub.fr • info@formatub.fr

GRILLE DE VENTILATION

P
ho

to
s 

no
n 

co
nt

ra
ct

ue
lle

s

GRILLE CARREE
EXTRA PLATE

Aluminium

Ø Unité N° articleColoris
B637G8150EUN150X150 Blanc
B637G8200EUN200X200 Blanc

GRILLE CARREE
HORIZONTALE

Aluminium. Egalement disposnible en laqué
blanc.

Ø Unité N° articleColoris
B637G8102DUN100x200 Doré
B637G8102GUN100X200 Gris

GRILLE
RECTANGULAIRE
VERTICALE

Aluminium. Egalement disposnible en laqué
blanc et doré

Ø Unité N° articleColoris
B637G8201GUN200X100 Gris
B637G8301GUN300X150 Gris

CHAPEAU DE
VENTILATION
ASPIRATION

Merci de nous consulter pour d'autre diamètres.

Ø Unité N° articleColoris
B631CH080AUN80 ARDOISE
B631CA100BUN100 BRUN TUILE
B631CA100GUNGRIS ARDOISE
B631CA100PUNPIERRE



GOUTTIERE
C



GOUTTIERE
DEMI RONDE Ø 16

Coloris existants :

GRIS CLAIR
SABLE

PROFIL DE GOUTTIERE

Longeurs : 2 et 4 m

Ø L Unité N° articleColoris
BG11G0164GML416 Gris
BG11G0162SML2Sable
BG11G0164SML4Sable

TUBE DE DESCENTE

Ø L Unité N° articleColoris
BG11TG050AML250 Gris pastel
BG11TS050AML2Sable
BG11TG050DML4Gris pastel
BG11TS050DML4Sable

JONCTION A COLLER

Ø Unité N° articleColoris
BG21JC016GUN16 Gris pastel
BG21JC016SUNSable

JONCTION A JOINT

Unité N° articleColoris
BG21JJ016GUNGris pastel
BG21JJ016SUNSable

42

G
O

U
TT

IE
R

E

www.formatub.fr • info@formatub.fr

DEMI RONDE

P
ho

to
s 

no
n 

co
nt

ra
ct

ue
lle

s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

NAISSANCE
CENTRALE A COLLER

Ø Unité N° articleColoris
BG21NC016GUN16 Gris pastel
BG21NC016SUNSable

NAISSANCE
CENTRALE A JOINT

Ø Unité N° articleColoris
BG21NJ016GUN16 Gris pastel
BG21NJ016SUNSable

NAISSANCE DROITE A
COLLER

Ø Unité N° articleColoris
BG21NDC16GUN16 Gris pastel
BG21NDC16SUNSable

NAISSANCE DROITE A
JOINT

Ø Unité N° articleColoris
BG21NDJ16GUN16 Gris pastel
BG21NDJ16SUNSable

NAISSANCE GAUCHE
A COLLER

Ø Unité N° articleColoris
BG21NGC16GUN16 Gris pastel
BG21NGC16SUNSable



NAISSANCE GAUCHE
A JOINT

Ø Unité N° articleColoris
BG21NGJ16GUN16 Gris pastel
BG21NGJ16SUNSable

FOND DROIT A
COLLER

Ø Unité N° articleColoris
BG21FD016GUN16 Gris pastel
BG21FD016SUNSable

FOND GAUCHE A
COLLER

Ø Unité N° articleColoris
BG21FG016GUN16 Gris pastel
BG21FG016SUNSable

ANGLE EXTERIEUR A
JOINT

Ø Unité N° articleColoris
BG21AEJ16GUN16 Gris pastel
BG21AEJ16SUNSable

ANGLE INTERIEUR A
JOINT

Ø Unité N° articleColoris
BG21AIJ16GUN16 Gris pastel
BG21AIJ16SUNSable

43

C

G
O

U
TT

IE
R

E

www.formatub.fr • info@formatub.fr

DEMI RONDE

DEMI RONDE
P

ho
to

s 
no

n 
co

nt
ra

ct
ue

lle
s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

CROCHET BANDEAU

Ø Unité N° articleColoris
BG21CB016GUN16 Gris pastel
BG21CB016SUNSable

CROCHET PVC
+ETRIER

Ø Unité N° articleColoris
BG21CP016GUN16 Gris pastel
BG21CP016SUNSable

COUDE

Ø Angle Type Unité N° articleColoris
BG21C4050GUN50 45° MF Gris

pastel
BG21C4050SUN45° MF Sable
BG21C6050GUN67° MF Gris

pastel
BG21C6050SUN67° MF Sable
BG21C8050GUN87° MF Gris

pastel
BG21C8050SUN87° MF Sable

CULOTTE

Ø Type Unité N° articleColoris
BG21Q4050GUN50 MF Gris pastel
BG21Q4050SUNMF Sable



TE

Ø Type Unité N° articleColoris
BG21T7050GUN50 MF Gris pastel
BG21T7050SUNMF Sable

MANCHON

Ø Type Unité N° articleColoris
BG21MG050SUN50 FF Gris pastel
BG21MG05FSUNFF Sable

COLLIER GOUTTIERE

Ø Unité N° articleColoris
BG21CO050GUN50 Gris pastel
BG21CO050SUNSable

44

G
O

U
TT

IE
R

E

www.formatub.fr • info@formatub.fr

DEMI RONDE

P
ho

to
s 

no
n 

co
nt

ra
ct

ue
lle

s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €



GOUTTIERE
DEMI-RONDE Ø 25

Coloris existants :

GRIS CLAIR    BLANC
SABLE            MARRON
NOIR

PROFIL DE GOUTTIERE

En longeur de 2 et 4 ML
Tous les raccords de gouttieres existent en
coloris : Sable - Gris pastel - Marron - Blanc et
Noir.

Ø L Unité N° articleColoris
BG11G0252SML225 Sable
BG11G0252GML2Gris pastel
BG11G0252MML2Marron
BG11G0252BML2Blanc
BG11G0254SML4Sable
BG11G0254GML4Gris pastel
BG11G0254MML4Marron
BG11G0254BML4Blanc
BG11G0254NML4Noir

TUBE DE DESCENTE

Ø L Unité N° articleColoris
BG11TS080BML2,880 Sable
BG11TG080BML2,8Gris pastel
BG11TM080BML2,8Marron
BG11TB080BML2,8Blanc
BG11TN080BML2,8Noir
BG11TS080DML4Sable
BG11TG080DML4Gris pastel
BG11TM080DML4Marron
BG11TB080DML4Blanc
BG11TN080DML4Noir

45

C

G
O

U
TT

IE
R

E

www.formatub.fr • info@formatub.fr

DEMI RONDE

DEMI RONDE
P

ho
to

s 
no

n 
co

nt
ra

ct
ue

lle
s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

JONCTION A COLLER

Ø Unité N° articleColoris
BG21JC025SUN25 Sable
BG21JC025GUNGris pastel
BG21JC025MUNMarron
BG21JC025BUNBlanc
BG21JC025NUNNoir

JONCTION A JOINT

Ø Unité N° articleColoris
BG21JJ025SUN25 Sable
BG21JJ025GUNGris pastel
BG21JJ025MUNMarron
BG21JJ025BUNBlanc
BG21JJ025NUNNoir

NAISSANCE
CENTRALE A COLLER

Ø Unité N° articleColoris
BG21NC025SUN25 Sable
BG21NC025GUNGris pastel
BG21NC025MUNMarron
BG21NC025BUNBlanc
BG21NC025NUNNoir

NAISSANCE
CENTRALE A JOINT

Ø Unité N° articleColoris
BG21NJ025SUN25 Sable
BG21NJ025GUNGris pastel
BG21NJ025MUNMarron
BG21NJ025BUNBlanc
BG21NJ025NUNNoir



NAISSANCE DROITE A
COLLER

Ø Unité N° articleColoris
BG21NDC25SUN25 Sable
BG21NDC25GUNGris pastel
BG21NDC25MUNMarron
BG21NDC25BUNBlanc

NAISSANCE GAUCHE
A COLLER

Ø Unité N° articleColoris
BG21NGC25SUN25 Sable
BG21NGC25GUNGris pastel
BG21NGC25MUNMarron

FOND DROIT DE
NAISSANCE A COLLER

Ø Unité N° articleColoris
BG21FND25SUN25 Sable
BG21FND25GUNGris pastel
BG21FND25MUNMarron
BG21FND25BUNBlanc

FOND GAUCHE DE
NAISSANCE A COLLER

Ø Unité N° articleColoris
BG21FNG25GUN25 Gris pastel
BG21FNG25MUNMarron
BG21FNG25BUNBlanc

46

G
O

U
TT

IE
R

E

www.formatub.fr • info@formatub.fr

DEMI RONDE

P
ho

to
s 

no
n 

co
nt

ra
ct

ue
lle

s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

FOND DROIT DE
GOUTIERRE A COLLER

Ø Unité N° articleColoris
BG21FD025SUN25 Sable
BG21FD025GUNGris pastel
BG21FD025MUNMarron
BG21FD025BUNBlanc

FOND GAUCHE DE
GOUTIERRE A COLLER

Ø Unité N° articleColoris
BG21FG025SUN25 Sable
BG21FG025GUNGris pastel
BG21FG025MUNMarron
BG21FG025BUNBlanc

FOND DE GOUTIERRE
UNIVERSEL

Ø Unité N° articleColoris
BG21FU025SUN25 Sable
BG21FU025GUNGris pastel
BG21FU025BUNBlanc

FOND DE NAISSANCE
UNIVERSEL

Ø Unité N° articleColoris
BG21FNU25SUN25 Sable
BG21FNU25GUNGris
BG21FNU25BUNBlanc
BG21FNU25NUNNoir

BESACE DE
DILATATION

Ø Unité N° articleColoris
BG21BD080SUN25 Sable
BG21BD080GUNGris pastel
BG21BD080BUNBlanc
BG21BD080NUNNoir



ANGLE UNIVERSEL A
COLLER

Ø Unité N° articleColoris
BG21AU025SUN25 Sable
BG21AU025GUNGris pastel
BG21AU025MUNMarron
BG21AU025BUNBlanc
BG21AU025NUNNoir

CROCHET BANDEAU

Ø Unité N° articleColoris
BG21CB025SUN25 Sable
BG21CB025GUNGris pastel
BG21CB025MUNMarron
BG21CB025BUNBlanc
BG21CB025NUNNoir

CROCHET PVC +
ETRIER GALVA

Ø Unité N° articleColoris
BG21CG025SUN25 Sable
BG21CG025GUNGris pastel
BG21CG025BUNBlanc
BG21CG025NUNNoir

CROCHET +ETRIER
PVC

Ø Unité N° articleColoris
BG21CP025SUN25 Sable
BG21CP025GUNGris pastel
BG21CP025BUNBlanc

47

C

G
O

U
TT

IE
R

E

www.formatub.fr • info@formatub.fr

DEMI RONDE

DEMI RONDE
P

ho
to

s 
no

n 
co

nt
ra

ct
ue

lle
s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

COUDE

Ø Angle Type Unité N° articleColoris
BG21C4080SUN80 45 MF Sable
BG21C4080MUN45 MF Marron
BG21C4080BUN45 MF Blanc
BG21C4080NUN45 MF Noir
BG21C6080GUN67 MF Gris

pastel
BG21C6080MUN67 MF Marron
BG21C6080BUN67 MF Blanc
BG21C6080NUN67 MF Noir
BG21C8080SUN87 MF Sable
BG21C8080GUN87 MF Gris

pastel
BG21C8080MUN87 MF Marron
BG21C8080NUN87 MF Noir

CULOTTE 45°

Ø Type Unité N° articleColoris
BG21Q4080SUN80 MF Sable
BG21Q4080GUNMF Gris pastel
BG21Q4080MUNMF Marron
BG21Q4080BUNMF Blanc
BG21Q4080NUNMF Noir

TE 87°30

Ø Type Unité N° articleColoris
BG21T7080SUN80 MF Sable
BG21T7080GUNMF Gris pastel
BG21T7080BUNMF Blanc



MANCHON

Ø Type Unité N° articleColoris
BG21MG080SUN80 MF Sable
BG21MG080GUNMF Gris pastel
BG21MG08FGUNFF Gris pastel
BG21MG080MUNMF Marron
BG21MG08FMUNFF Marron
BG21MG080BUNMF Blanc
BG21MG08FBUNFF Blanc
BG21MG080NUNMF Noir

JAMBONNEAU

Ø Unité N° articleColoris
BG21JA080SUN80 Sable
BG21JA080GUNGris pastel
BG21JA080MUNMarron
BG21JA080BUNBlanc
BG21JA080NUNNoir

DAUPHIN PEHD
DROIT

Ø L Unité N° articleColoris
BG21DD080SUN1 M80 Sable
BG21DD080GUN1 MGris pastel
BG21DD080NUN1 MNoir

CRAPAUDINE

Ø Unité N° article
BG21CR080HUN80/100

48

G
O

U
TT

IE
R

E

www.formatub.fr • info@formatub.fr

DEMI RONDE

P
ho

to
s 

no
n 

co
nt

ra
ct

ue
lle

s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

COLLIER A BRIDE

Ø Unité N° articleColoris
BG21CO080SUN80 Sable
BG21CO080GUNGris pastel
BG21CO080BUNBlanc
BG21CO080NUNNoir
BG21CB080MUNMarron

PROTEGE GOUTTIERE

Unité N° articleDim.
BG21PRGO16UN16CMX6ML



GOUTIERRE
DEMI-RONDE Ø 33

Coloris existants:

GRIS CLAIR
SABLE            

PROFIL DE GOUTTIERE

Ø L Unité N° articleColoris
BG11G0332SML233 Sable
BG11G0332GML2Gris pastel

TUBE DE DESCENTE

Ø L Unité N° articleColoris
BG11TS100DML4100 Sable
BG11TG100DML4Gris pastel
BG11TB100DML4Blanc
BG11TN100DML4Noir

JONCTION A COLLER

Ø Unité N° articleColoris
BG21JC033SUN33 Sable
BG21JC033GUNGris pastel

JONCTION A JOINT

Ø Unité N° articleColoris
BG21JJ033SUN33 Sable
BG21JJ033GUNGris pastel

49

C

G
O

U
TT

IE
R

E

www.formatub.fr • info@formatub.fr

DEMI RONDE

DEMI RONDE
P

ho
to

s 
no

n 
co

nt
ra

ct
ue

lle
s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

NAISSANCE
CENTRALE A COLLER

Ø Unité N° articleColoris
BG21NC033SUN33 Sable
BG21NC033GUNGris pastel

NAISSANCE
CENTRALE DE
DILATATION A JOINT

Ø Unité N° articleColoris
BG21NJ033SUN33 Sable
BG21NJ033GUNGris pastel

NAISSANCE GAUCHE
A JOINT

Ø Unité N° articleColoris
BG21NGJ33SUN33 Sable
BG21NGJ33GUNGris pastel

NAISSANCE DROITE A
JOINT

Ø Unité N° articleColoris
BG21NDJ33SUN33 Sable
BG21NDJ33GUNGris pastel

FOND GAUCHE A
COLLER

Ø Unité N° articleColoris
BG21FG033SUN33 Sable
BG21FG033GUNGris pastel



FOND DROIT A
COLLER

Ø Unité N° articleColoris
BG21FD033SUN33 Sable
BG21FD033GUNGris pastel

FOND DROIT DE
NAISSANCE A COLLER

Ø Unité N° articleColoris
BG21FND33SUN33 Sable
BG21FND33GUNGris pastel

FOND GAUCHE DE
NAISSANCE A COLLER

Ø Unité N° articleColoris
BG21FNG33SUN33 Sable
BG21FNG33GUNGris pastel

ANGLE UNIVERSEL A
COLLER

Ø Unité N° articleColoris
BG21AU033SUN33 Sable
BG21AU033GUNGris pastel

CROCHET BANDEAU

Ø Unité N° articleColoris
BG21CB033SUN33 Sable
BG21CB033GUNGris pastel

50

G
O

U
TT

IE
R

E

www.formatub.fr • info@formatub.fr

DEMI RONDE

P
ho

to
s 

no
n 

co
nt

ra
ct

ue
lle

s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

CROCHET GALVA +
ETRIER PVC

Ø Unité N° articleColoris
BG21CG033SUN33 Sable
BG21CG033GUNGris pastel

COUDE

Ø Angle Type Unité N° articleColoris
BG21C4100SUN100 45° MF Sable
BG21C4100BUN45° MF Blanc
BG21C4100NUN45° MF Noir
BG21C6100SUN67° MF Sable
BG21C6100BUN67° MF Blanc
BG21C6100NUN67° MF Noir
BG21C8100SUN87° MF Sable
BG21C8100BUN87° MF Blanc
BG21C8100NUN87° MF Noir

MANCHON

Ø Type Unité N° articleColoris
BG21MG100SUN100 MF Sable
BG21MG100GUNMF Gris pastel
BG21MG100BUNMF Blanc



CULOTTE

Ø Angle Type Unité N° articleColoris
BG21Q4100SUN100 45 MF Sable
BG21Q4100GUN45 MF Gris

pastel
BG21Q4100NUN45 MF Noir
BG21Q6100SUN67 MF Sable
BG21Q6080SUN80 67 MF Sable
BG21Q6080GUN67 MF Gris

perle

TE

Ø Type Unité N° articleColoris
BG21T7100SUN100 MF Sable
BG21T7100GUNMF Gris pastel

JAMBONNEAU

Ø Unité N° articleColoris
BG21JA100SUN100 Sable
BG21JA100NUNNoir

COLLIER A BRIDE

Ø Unité N° articleColoris
BG21CB100SUN100 Sable
BG21CB100GUNGris pastel
BG21CB100BUNBlanc
BG21CB100NUNNoir

51

C

G
O

U
TT

IE
R

E

www.formatub.fr • info@formatub.fr

DEMI RONDE

DEMI RONDE
P

ho
to

s 
no

n 
co

nt
ra

ct
ue

lle
s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €



GOUTTIERE TRADITION

Coloris existants :

BLANC       SABLE
MARRON            

PROFIL DE GOUTTIERE

L Unité N° articleColoris
BG11GTRABLML4Blanc
BG11GTRASAML4Sable
BG11GTRAMAML4Marron

TUBE DE DESCENTE

Se reporter à la gouttière
DEMI-RONDE Ø25

NAISSANCE DROITE

Unité N° articleColoris
BG21NDTRABUNBlanc
BG21NDTRASUNSable
BG21NDTRAMUNMarron

NAISSANCE GAUCHE

Unité N° articleColoris
BG21NGTRABUNBlanc
BG21NGTRASUNSable
BG21NGTRAMUNMarron

52

G
O

U
TT

IE
R

E

www.formatub.fr • info@formatub.fr

TRADITION

P
ho

to
s 

no
n 

co
nt

ra
ct

ue
lle

s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

NAISSANCE
CENTRALE

Unité N° articleColoris
BG21NCTRABUNBlanc
BG21NCTRASUNSable
BG21NCTRAMUNMarron

FOND DROIT

Unité N° articleColoris
BG21FDTRBLUNBlanc
BG21FDTRSAUNSable
BG21FDTRMAUNMarron

FOND GAUCHE

Unité N° articleColoris
BG21FGTRABUNBlanc
BG21FGTRASUNSable
BG21FGTRAMUNMarron

JONCTION

Unité N° articleColoris
BG21JTRADBUNBlanc
BG21JTRADSUNSable
BG21JTRADMUNMarron

ANGLE EXTERIEUR

Unité N° articleColoris
BG21AETRBLUNBlanc
BG21AETRSAUNSable
BG21AETRMAUNMarron



ANGLE INTERIEUR

Unité N° articleColoris
BG21AITRABUNBlanc
BG21AITRASUNSable
BG21AITRAMUNMarron

CROCHET BANDEAU

Unité N° articleColoris
BG21CBTRABUNBlanc
BG21CBTRASUNSable
BG21CBTRAMUNMarron

53

C

G
O

U
TT

IE
R

E

www.formatub.fr • info@formatub.fr

TRADITION

TRADITION
P

ho
to

s 
no

n 
co

nt
ra

ct
ue

lle
s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €



GOUTTIERE MINI

Coloris existantes :

MARRON    

PROFIL DE GOUTTIERE

Ø L Unité N° articleColoris
BG11G0652MML265 Marron
BG11G0654MML4Maron

TUBE DE DESCENTE

Ø L Unité N° articleColoris
BG11TM060DML460 Marron

JONCTION

Ø Unité N° articleColoris
XXXXXXUN65 Marron

FOND

Ø Unité N° articleColoris
BG21FD065MUN65 Marron

RETOUR ANGLE

Ø Type Unité N° articleColoris
BG21RAI65MUN65 Intérieur Marron

54

G
O

U
TT

IE
R

E

www.formatub.fr • info@formatub.fr

MINI

P
ho

to
s 

no
n 

co
nt

ra
ct

ue
lle

s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

NAISSANCE
CENTRALE

Ø Unité N° articleColoris
BG21NC065MUN65 Marron

CROCHET BANDEAU

Ø Unité N° article
BG21GO065MUN65

COUDE

Ø Angle Type Unité N° articleColoris
BG21C4060MUN60 45 MF Marron
BG21C6060MUN67 MF Marron
BG21C8060MUN87 MF Marron

MANCHON

Ø Type Unité N° articleColoris
BG21MG060MUN60 MF Marron

COLLIER A BRIDE

Ø Unité N° articleColoris
BG21CB060MUN60 Marron



PLANCHE CLOUER

Existe aussi en couleur Chêne et sable. Merci de
nous consulter

ép. L Unité N° articleColorisHaut.
BG11RB1751ML1,75M Blanc
BG11RN1751ML1,75M Noir
BG11RB2001ML2,00M Blanc
BG11RB2251ML2,25M Blanc
BG11RB2505ML2,50M Blanc
BG11RB3001ML3,00M Blanc
BG11RB4005ML4,00M Blanc
BG11RB1752ML5 M1,75M 16 mm Blanc

CACHE JOINT

Existe aussi en couleur Chêne et sable. Merci de
nous consulter

Unité N° articleColoris
BG21CJ030BUNBlanc
BG21CJ030NUNNoir

CACHE ANGLE EXT
90°

Existe aussi en couleur Chêne et sable. Merci de
nous consulter

Unité N° articleColorisHaut.
BG21CA030BUNBlanc
BG21CA030NUNNoir
BG21CA050BUN50 Blanc

55

C

G
O

U
TT

IE
R

E

www.formatub.fr • info@formatub.fr

HABILLAGE - SOUS
FACE DE TOITURE

HABILLAGE - SOUS FACE DE TOITURE
P

ho
to

s 
no

n 
co

nt
ra

ct
ue

lle
s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

BOITE POINTE INOX

Par boite de 250 pièces

Unité N° articleColoris
BG21BP004BUNBlanc
BG21BP004NUNNoir

HAMPE
Ø Unité N° article

BG21HC2533UN25/33

BANDEAU DE
DILATATION

L Unité N° articleColorisHaut.
BG11BD016BML4 M16 M BLANC
BG11BD018BML4 M18 M BLANC
BG11BD018NML4 M18 M NOIR
BG11BD020BML4 M20 M BLANC
BG11BD020NML4 M20 M NOIR
BG11BD020SML4 M20 M SABLE

JONCTION BANDEAU
DE  DILATATION

Unité N° articleColorisHaut.
BG21JBJ20NUN20 CM Noir

ANGLE EXTERIEUR 90°

Unité N° articleColorisHaut.
BG21AD018NUN18 Noir
BG21AEJ90NUN20 Noir



EMBOUT DE
BANDEAU
DILATATION

Unité N° articleHaut.
BG21EBJ020UN20 cm

SUPPORT DE
FIXATION BANDEAU

Type Unité N° article
BG21SPBHP2UNHP2
BG21SPBHP3UNHP3

PATTE DE CLIPSAGE
CROCHET BANDEAU

Unité N° articleColoris
BG21PCLBDBUNBlanc
BG21PCLBDNUNNoir

LAMBRIS SOUS FACE

larg. L Unité N° articleColoris
BG11LAM25SM24 MLSable0,25
BG11LAM25BM24 MLBlanc0,25
BG11LAM25NM24 MLNoir0,25
BG11LAM30CM25 MLChêne0,30

PROFILE

Existe également en sable et chêne

Type L Unité N° articleColoris
BG11PROFUBML4U Blanc
BG11PROFUNML4U Noir
BG11PROFHBML4H Blanc

56

G
O

U
TT

IE
R

E

www.formatub.fr • info@formatub.fr

HABILLAGE - SOUS FACE DE TOITURE

P
ho

to
s 

no
n 

co
nt

ra
ct

ue
lle

s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €



RECUPERATION DES EAUX
C



RECUPERATEUR EAU

Ø Unité N° articleColoris
BG21RE080GUN80 Gris pastel
BG21RE080SUNSable

CUVE EAU PEHD
1000L ANTI UV NOIRE
AERIENNE

Type Unité N° article
S432CU10NPUNSur palette bois
S432CU10NSUNSur socle plastique

CUVE EAU PEHD
1000L AERIENNE

Conteneurs à 1 sortie basse de 1000 litres
standards réalisés avec les composants suivants :
• Réservoir extrusion-soufflage de polyéthylène
haute densité (PEHD) couleur blanche ;
• Couvercle, bouchon et robinet : moulage de
PEHD par injection,
• Palette : bois,
• Cage de protection : fil d'acier soudé en
automatique, revêtement par application et
polymérisation de poudre, assemblage par
vissage sur la palette

Type N° article
S431CE1000Sur palette bois

CUVE EAU PEHD
CYLINDRIQUE

Type Unité N° article
S432CC210VUN210 L
S432CC310VUN310 L
S432CC510VUN510 L

58

R
E
C

U
P
E
R

A
TI

O
N

 D
E
S
 E

A
U

X

www.formatub.fr • info@formatub.fr

ACCESSOIRES DE GOUTTIERE

P
ho

to
s 

no
n 

co
nt

ra
ct

ue
lle

s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €

SOCLE CUVE VERT

Type Unité N° article
S432SC210VUN210L
S432SC310VUN310L
S432SC510VUN510L

CITERNE EAU PEHD
ENTERREE

Type Unité N° article
S431CE300EUN3000L
S432CE350XUN3500 L
S432CE3500UN3500 L AVEC FILTRE

CUVE BETON POUR
EAU

Type Unité N° article
S432CB5000UN5000L
S434CE550BUN5500L
S434CE400BUN4000L
S434CE300BUN3000L
S434CE100BUN10000L

VANNE POUR CUVE

Ø Type Unité N° article
S572VB056JUN2" B56MM
S572VB070JUNB70MM

ROBINET POUR CUVE
A EAU

Type Unité N° article
S432RB1000UNPour cuve1000 L



ROBINET PE
IMITATION LAITON
POUR CUVE

Unité N° article
S432RBCUVEUN

RACCORD
D'ADAPTATION

Adaptateur professionnel spécialement conçu
pour les cuves plastiques 1000 litres. Il vous
permet de changer rapidement le pas de sortie
de la vanne de votre cuve.
Ce raccord est en polypropylène chargé fibre de
verre : Rigidité élevée et bonne dureté, chargé à
30% en fibre de verre.
Diamètre de sortie 2" - 60mm /  Filetage Femelle
2" - S60x6 / Sortie Raccords Sortie femelle pas
gaz

Ø Type Unité N° article
S432RC050JUN2" F

BEC DE VIDANGE

Unité N° article
S432BECVIDUN

59

C

R
E
C

U
P
E
R

A
TI

O
N

 D
E
S
 E

A
U

X

www.formatub.fr • info@formatub.fr

ACCESSOIRES POUR
CUVES

ACCESSOIRES POUR CUVES
P

ho
to

s 
no

n 
co

nt
ra

ct
ue

lle
s

* 
Pr

ix
 N

et
 H

T 
en

 €



A
ACCESSOIRES DE GOUTTIERE 58
ACCESSOIRES MACHINE A LAVER 34
ACCESSOIRES POUR CUVES 58
ACCESSOIRES WC 32
ADAPTATEUR PER POUR CUIVRE 20
AERATEUR MEMBRANE PVC 15
ALIMENTATION 17
ALLONGE REF 23 23
ANGLE EXTERIEUR 52
ANGLE EXTERIEUR 90° 55
ANGLE EXTERIEUR A JOINT 43
ANGLE INTERIEUR 53
ANGLE INTERIEUR A JOINT 43
ANGLE UNIVERSEL A COLLER 47, 50
APPLIQUE AVEC ECROU BRUTE 35
APPLIQUE AVEC ECROU CHROME 35

B
BANDEAU DE DILATATION 55
BEC DE VIDANGE 59
BESACE DE DILATATION 46
BOITE POINTE INOX 55
BONDE  LAVABO AUTOMATIQUE 38
BONDE A BOUCHON A VISSER POUR EVIER
INOX

37

BONDE A GRILLE A VISSER  POUR EVIER
GRES

38

BONDE A PANIER A VISSER POUR EVIER 37
BONDE DE DOUCHE GRILLE A VISSER 38
BONDE DE DOUCHE SURVERSE A ECROU 38
BONDE LAITON CHROME 38
BONDES 37
BOUCHON REF 290 29
BOUCHON REF 300 29
BOUCHON REF 301 29
BRANCHEMENT PVC DOUBLE EQUERRE 45° 12
BRANCHEMENT PVC DOUBLE PARALLELE
45°

11

BRANCHEMENT PVC DOUBLE PARALLELE
87°30

12

BRANCHEMENT PVC SIMPLE 45° 11
BRANCHEMENT PVC SIMPLE 67°30 11
BRANCHEMENT PVC SIMPLE 87°30 11
BRIDE REF 321 29

C
CACHE ANGLE EXT 90° 55
CACHE JOINT 55
CALIBREUR 21
CANIVEAU POUR DOUCHE ITALIENNE 38
CARTOUCHE ANTI ODEUR 33
CHAPEAU DE  VENTILATION ASPIRATION 40
CITERNE EAU PEHD ENTERREE 58
CLAPET A BATTANT 16
CLAPET ANTI RETOUR PVC 16
CLAPET DE NEZ PVC 16
COLLECTEUR PER 3/4 20
COLLIER A BRIDE 48, 51,

54
COLLIER GALVA FER PLAT 16
COLLIER PVC A BRIDE 16
CONTRE ECROU REF 312 29

60

www.formatub.fr • info@formatub.fr

In
d

e
x

C
COUDE 45° REF 120 25
COUDE 45° REF 121 25
COUDE 90° REF 90 24
COUDE 90° REF 92 24
COUDE EQUERRE 90° REF 221 26
COUDE PER 19
COUDE PER ECROU TOURNANT 19
COUDE PER EGAL 19
COUDE PVC 22°30 5
COUDE PVC 30° 5
COUDE PVC 45° 5
COUDE PVC 67°30 6
COUDE PVC 87°30 6
COUDE PVC DOUBLE 7
COUDE PVC DOUBLE EQUERRE  87° 7
COUDE SECTEUR PVC 15° -  22°30 - 30° 6
COUDE SUR EMBASE REF 471 30
COUDE UNION 90° REF 96 24
COUDE UNION 90° REF 98 25
COULISSE PVC 13
COURBE 45° REF 40 23
COURBE 45° REF 41 24
COURBE 90° REF 1 23
COURBE 90° REF 2 23
COURBE GALVA REF 3 23
COURBE PVC DE SORTIE PER 18
CRAPAUDINE 48
CROCHET +ETRIER PVC 47
CROCHET BANDEAU 43, 47,

50, 53,
54

CROCHET GALVA + ETRIER PVC 50
CROCHET PVC + ETRIER GALVA 47
CROCHET PVC +ETRIER 43
CROIX 90° REF 180 26
CROIX PVC 12
CULOTTE PVC 45° 7
CULOTTE PVC 67°30 8
CULOTTE PVC 87°30 8
CULOTTE PVC DOUBLE EQUERRE 45° 9
CULOTTE PVC DOUBLE PARALLELE 45° 9
CULOTTE PVC DOUBLE PARALLELE 67°30 9
CULOTTE PVC DOUBLE PARALLELE 87°30 9
CUVE BETON POUR EAU 58
CUVE EAU PEHD 1000L AERIENNE 58
CUVE EAU PEHD 1000L ANTI UV NOIRE
AERIENNE

58

CUVE EAU PEHD CYLINDRIQUE 58

D
DAUPHIN PEHD DROIT 48

E
EMBOUT DE BANDEAU DILATATION 56
ENTONNOIR 35

F
FLEXIBLE EN PP BLANC EXTENSIBLE 34
FLEXIBLE EN PP EXTENSIBLE BLANC 34
FOND 54
FOND DE GOUTIERRE UNIVERSEL 46



F
FOND DE NAISSANCE UNIVERSEL 46
FOND DROIT 52
FOND DROIT A COLLER 43, 50
FOND DROIT DE GOUTIERRE A COLLER 46
FOND DROIT DE NAISSANCE A COLLER 46, 50
FOND GAUCHE 52
FOND GAUCHE A COLLER 43, 49
FOND GAUCHE DE GOUTIERRE A COLLER 43, 46
FOND GAUCHE DE NAISSANCE A COLLER 46, 50

G
GOUTTIERE 41
GRILLE CARRE AVEC MOUSTIQUAIRE 39
GRILLE CARREE ALUMINIUM 40
GRILLE CARREE EXTRA PLATE 40
GRILLE CARREE HORIZONTALE 40
GRILLE CARREE SIMPLE AVEC
MOUSTIQUAIRE

40

GRILLE DE VENTILATION A GRAVITE 39
GRILLE DE VENTILATION A LAMELLE PVC 40
GRILLE DE VENTILATION MINI 39
GRILLE DE VENTILATION POUR PORTE 39
GRILLE DE VENTILATION REGLABLE AVEC
MOUSTIQUAIRE

39

GRILLE DE VENTILATION RONDE AVEC
MOUSTIQUAIRE

39

GRILLE RECTANGULAIRE VERTICALE 40

H
HABILLAGE - SOUS FACE DE TOITURE 55
HAMPE 55

J
JAMBONNEAU 48, 51
JONCTION 52, 54
JONCTION A COLLER 42, 45,

49
JONCTION A JOINT 42, 45,

49
JONCTION BANDEAU DE  DILATATION 55

L
LAMBRIS SOUS FACE 56

M
MAGICOUDE Y PVC SOUPLE 7
MAMELON EGAL REF 280 28
MAMELON REF 246 28
MANCHETTE ADAPTATION WC 32
MANCHON A SOUDER REF 710 30
MANCHON COULISSANT 13
MANCHON DILATATION PVC 12
MANCHON PER EGAL 20
MANCHON PER INEGAL 20
MANCHON PVC A BUTEE A COLLER 12
MANCHON REDUIT REF 240 27
MANCHON REDUIT REF 245 28
MANCHON REF 270 28
MANCHON REF 271 28
MANCHON REF 529 30

61

C
www.formatub.fr • info@formatub.fr

Index

M
MINI VANNE 20

N
NAISSANCE CENTRALE 52, 54
NAISSANCE CENTRALE A COLLER 42, 45,

49
NAISSANCE CENTRALE A JOINT 42, 45
NAISSANCE CENTRALE DE DILATATION A
JOINT

49

NAISSANCE DROITE 52
NAISSANCE DROITE A COLLER 42, 46
NAISSANCE DROITE A JOINT 42, 49
NAISSANCE GAUCHE 52
NAISSANCE GAUCHE A COLLER 42, 46
NAISSANCE GAUCHE A JOINT 43, 49

P
PATTE DE CLIPSAGE CROCHET BANDEAU 56
PER NU BLEU 18
PER NU ROUGE 18
PER PREGAINE BLEU 18
PER PREGAINE ROUGE 18
PINCE COUPE TUBE POUR PER 18
PINCE DE MONTAGE PER 18
PIPE WC COURTE COUDEE 32
PIPE WC LONGUE COUDEE 32
PIPE WC LONGUE COUDEE AVEC SORTIE 32
PIPE WC MULTIFORME 32
PIPE WC SORTIE DROITE 32
PLANCHE CLOUER 55
PROFIL DE GOUTTIERE 42, 45,

49, 52,
54

PROFILE 56
PROTEGE GOUTTIERE 48

R
RACCORD A GLISSEMENT 19
RACCORD A SERTIR 21
RACCORD AUTOMATIQUE SANS OUTIL
POUR MULTICOUCHE

22

RACCORD D'ADAPTATION 59
RACCORD GALVA 23
RACCORD PER ECROU FIXE 19
RACCORD PER ECROUTOURNANT 19
RACCORD PVC GRIS A COLLER 35
RACCORD SOUPLE MAGICOUDE 7
RECUPERATEUR EAU 58
REDUCTION CENTREE PVC 13
REDUCTION EXCENTREE PVC 13
REDUCTION INCORPOREE PVC 13
REDUCTION REF 241 27
RETOUR ANGLE 54
ROBINET 1/4 TOUR 36
ROBINET 3 VOIES EGALES 36
ROBINET AUTOFORANT 36
ROBINET CHASSE A BILLE 32
ROBINET DE CHASSE DROIT 32
ROBINET DE CHASSE DROIT AVEC PRESSE 33
ROBINET DE CHASSE EQUERRE 33



R
ROBINET DE CHASSE EQUERRE AVEC
PRESSE

33

ROBINET DOUBLE AVEC MOUSSEUR 36
ROBINET DOUBLE CHAPEAU 36
ROBINET DOUBLE PRISE 36
ROBINET FLOTTEUR DE BASSIN 33
ROBINET PE IMITATION LAITON POUR CUVE 59
ROBINET POUR CUVE A EAU 59
ROBINET SIMPLE 36
ROBINET SIMPLE AVEC APPLIQUE 36

S
SANITAIRE 31
SELLE DE BRANCHEMENT PVC 15
SIMPLE U 35
SIPHON BOUTEILLE AVEC PRISE CENTRALE 37
SIPHON BOUTEILLE SORTIE 90° 37
SIPHON DISCONNECTEUR 37
SIPHON DOUBLE HORIZONTALE -
ENTONNOIR - HDJ

35

SIPHON DOUBLE HORIZONTALE - HD 34
SIPHON DOUBLE VERTICALE  2 COUDES -
HDSC

35

SIPHON DOUBLE VERTICALE 2 BOUCHONS
- VD2B

34

SIPHON HORIZONTALE SANS GARDE EAU 37
SIPHON LAITON CHROME 37
SIPHON SIMPLE DE PARCOURS 35
SIPHON SIMPLE HORIZONTALE - HS 34
SIPHON SIMPLE VERTICALE  2 COUDES -
HSC

34

SIPHON SIMPLE VERTICALE 2 BOUCHONS -
VS2B

34

SIPHON UNIVERSEL 37
SOCLE CUVE VERT 58
SORTIE LAVABO PVC SIMPLE 37
SUPPORT DE FIXATION BANDEAU 56

T
TAMPON DE VISITE 15
TAMPON HERMETIQUE 16
TAMPON REDUCTION PVC 14
TE  REDUIT PER 19
TE 90° REF 130 25
TE CINTRE 90° REF 132 26
TE DE VISITE PVC A COLLER 15
TE GALVA 90° REF 130R 26
TE PER 19
TE PIED DE BICHE DOUBLE PARALLELE PVC 10
TE PIED DE BICHE PVC 87°30 10
TE PIED DE BICHE REDUIT PVC 87° 10
TE PVC DOUBLE EQUERRE 87°30 10
TRAPPE DE VISITE A CARRELER 39
TRAPPE VISITE 39
TUBE DE DESCENTE 42, 45,

49, 52,
54

TUBE MULTICOUCHE 21
TUBE PER 18
TUBE PVC COMPACT M1 4
TUBE PVC COMPACT M1 COUPE 4
TUBE PVC COMPACT NF 4

62

www.formatub.fr • info@formatub.fr

In
d

e
x

T
TUBE PVC COMPOSITE - NFE + NFM1 4
TUYAU COUDE RESERVOIR HAUT 32
TUYAU DROIT POUR RESERVOIR HAUT 32
TUYAUX FLEXIBLE ALIMENTATION 34
TUYAUX FLEXIBLE EN PP EVACUATION
ANNELE

34

TUYAUX FLEXIBLE PVC SOUPLE AVEC
ECROU TOURNANT

34

U
UNION 6 PANS REF 340 30
UNION 6 PANS REF 341 30

V
VANNE A BILLE LAITON 20
VANNE A BILLE LAITON POIGNEE PAPILLON 20
VANNE POUR CUVE 58
VIDANGE DE DOUCHE 38



1. Clause générale : Les présentes conditions de vente s’ap-
pliquent à toutes les ventes réalisées par le vendeur. Elles 
prévalent sur toutes conditions d’achat, sauf dérogation 
expresse convenue par écrit entre l’acheteur et le vendeur. 
Toute commande de produits suppose l’acceptation de ces 
conditions générales de vente et la renonciation de l’ache-
teur à se prévaloir de toutes les clauses inscrites sur ses 
documents.
Les conditions particulières convenues entre les parties pré-
valent sur les conditions générales, mais seulement en ce qui 

expresse.
-

logues, tarifs et autres documents ne sont donnés qu’à titre 
indicatif et le vendeur se réserve le droit d’apporter toute 

-
mance ou d’emballage des produits dont représentation et 

2. Prix, tarifs : Les prix portés sur ses tarifs ou autres do-
cuments ne constituent pas une offre et n’engagent pas le 
vendeur.
Les prix sont ré actualisables en cours d'exécution des com-
mandes en fonction des variations de coût des divers para-
mètres constitutifs du prix.
Les articles sont toujours facturés au tarif en vigueur au mo-
ment de la livraison.

dessous duquel est perçue une participation aux frais admi-
nistratifs de 15 Euros HT.

3. Commandes : Le vendeur n’est engagé que dans la mesure 
où, quelle qu’en soit la forme, la commande reçue aura fait 

4. Expédition, emballages: Les expéditions sont faites en port 
dû, emballage compris, sauf stipulation contraire.
Le vendeur ne reprend pas les emballages, sauf stipulation 
contraire.
Toute livraison par les soins du vendeur comporte une par-
ticipation de 10 Euros aux frais de livraison.
Les commandes livrées franco seront expédiées par le mode 
de transport choisi par le vendeur.
Si l’acheteur souhaite que la livraison soit effectuée par un 
mode de transport ou par un transporteur autre que ceux 
choisis par le vendeur, le supplément de prix lui sera facturé 
le cas échéant.
Les marchandises vendues voyagent aux risques et périls du 
destinataire qu’il soit ou non propriétaire de la marchan-
dise, quel que soit le mode de transport, que les expéditions 
soient effectuées franco ou port dû.

-
mations de commande sont donnés à titre indicatif : le non 
respect de ceux-ci ne peut entraîner ni une annulation de 
commande, ni une réduction du prix ou pénalité.
Les marchandises sont livrables et facturables dès qu'elles 
sont terminées et leur livraison est réputée effectuée départ 
usine ou magasin, sauf stipulation contraire.
L'acheteur ne pourra changer ni la destination, ni le lieu de 
livraison sans l’accord du vendeur.
La livraison sera réputée parfaite nonobstant une variation 

-
mation de commande. 

 6. Réclamations :  L’acheteur doit, dans un délai de 8 jours à 

vendeur d’une façon précise, détaillée et motivée, par lettre 
recommandée avec accusé de réception ou par fax, à condi-
tion qu’il en soit accusé réception par le vendeur, toute ré-
clamation qu’il ferait relativement aux éventuels manquants 
ou à une qualité inférieure à celle stipulée au contrat et qu’il 
ne jugerait pas acceptable. A défaut, chaque livraison effec-
tuée est considérée comme acceptée sans réserve.
L’acheteur a l’obligation d’utiliser tout moyen à sa dis-
position pour constater les prétendus manquements du 
vendeur à ses obligations, au moment de la réception de la 
chose vendue.
Tout retour de produit doit faire l’objet d’une acceptation 
préalable de la part du vendeur.
Les retours effectués sans son accord ne seront pas pris 
en compte.
En aucun cas le vendeur ne pourra être tenu responsable 
d’avarie, perte, vol ou retard de livraisons survenues au 
cours du transport. Il appartient en conséquence au destina-
taire d’exercer tous recours contre les transporteurs dans 
les conditions prescrites par la loi.

7. Cas fortuit ou force majeure :  Tout événement échappant 
au contrôle du vendeur (du type grève totale ou partielle, 
guerre, embargo, incendie, accident, catastrophe naturelle ou 
économique,...) de nature à empêcher, rendre économique-
ment non rentable ou retarder la réception de la matière 
première, ou la fabrication, la vente ou la livraison de la mar-
chandise, est considéré comme cas de force majeure, sans 
qu’il soit nécessaire de préciser que cet événement présente 
un caractère imprévisible, irrésistible, insurmontable, ou ex-
térieur au sens où l’entend la jurisprudence des tribunaux 
français.
Il appartient au vendeur de déterminer si la survenance d’un 
tel cas de force majeure constitue une cause de suspension 
ou d’extinction de ses obligations. 
Aucuns dommages et intérêts ne pourront être dus en 

ci-dessus.
Le vendeur s ‘efforcera d’avertir l’acheteur par tout moyen, 
et dans un délai raisonnable à partir du moment où il aura 
eu la connaissance de la survenance d’un tel cas de force 
majeure.

8. Garantie : Exercée suivant les modalités prévues au 6 
ci-dessus, le vendeur garantit à la livraison ses articles de 
tous vices de fabrication et de toute défectuosité résultant 
de l’installation ou du montage dont il aurait assuré la charge.
Cette garantie est exclue si : 
-la matière ou la conception défectueuse provient de l'ache-
teur, auquel il incombe de s’assurer de l’adéquation du pro-
duit acheté aux conditions de son utilisation réelle,
-le vice de fonctionnement résulte d'une intervention sur le 
bien effectuée sans autorisation,
-le stockage, l’utilisation ou le montage ne sont pas 
conformes aux conditions d’emploi et de traitement dictées 
par les notices et par les règles de l’art,
-le vice de fonctionnement défectueux provient de l'usure 
normale du bien ou d'une négligence ou défaut d'entretien 
de la part de l'acheteur,
- le fonctionnement défectueux résulte de la force majeure.
La garantie porte sur le remplacement des pièces recon-
nues défectueuses par le service technique du vendeur et 
les prestations annexes éventuellement effectuées par le 
vendeur lors de la mise en œuvre. 
Les préjudices directs ou indirects, actuels ou potentiels ré-
sultant de cette défectuosité ne sont jamais à la charge du 
vendeur. 
Par dérogation à l'article 1641 du Code Civil et en confor-
mité de l'article 1643 du même code, cette garantie ne s'ap-
plique pas aux accidents de personne ou de chose ayant pu 
résulter d'un vice de construction.

9. Prestations de services : Le locataire déclare avoir reçu 
toutes les instructions et notices d'emploi nécessaires à une 
bonne utilisation du matériel loué. Le choix et l'utilisation 
du matériel loué sont de la seule  responsabilité du loca-
taire ou de ses préposés.  Le locataire déclare connaître et 
appliquer les règles de l’art et/ou le DTU liés à l’usage du 
matériel loué.
Le loueur ne saurait être tenu pour responsable des éven-
tuels désordres directs ou indirects causés l’utilisation du 
matériel.
L’intervention sur chantier du vendeur notamment pour 
les travaux de polyfusion, ne saurait en aucun cas être in-
terprétée comme une participation à la mise en œuvre des 
produits vendus, dont l'acheteur demeure seul responsable : 
le rôle du vendeur se borne à livrer une canalisation  assem-
blée, sans intervention dans sa pose.

10. Modalités de paiement : Sauf stipulation contraire, les 
factures sont payables net sans escompte à 30 jours de la 
date de facture, au siège principal de la société (le vendeur).
Le vendeur se réserve le droit d’accorder des échéances 
de paiement compte tenu de l’acceptation du dossier par 
l’organisme d’assurance crédit de son choix, ou de son ap-
préciation personnelle.
Le vendeur se réserve également le droit de réclamer à 
l’acheteur la totalité des sommes dues, en cas de réduction 
ou de suppression de la garantie accordée par la compagnie 
d’assurance crédit ou pour toute autre cause laissant présu-
mer un risque de non recouvrement des créances.
En cas de paiement anticipé, il sera fait application d’un es-
compte au taux EURIBOR à 3 mois par mois entier. Cet 
escompte ne pourra être appliqué que pour autant que le 
paiement intervienne trente (30) jours au moins avant la 
date d’exigibilité, le droit à escompte n’étant acquis que pour 
des périodes entières de trente jours, à l’exclusion de tout 
prorata.

vendeur sont de rigueur.
Tout retard de paiement entraîne de plein droit et sans mise 
en demeure le paiement d’intérêts de retard au taux EU-
RIBOR à 3 mois majoré de 4 points et des frais judiciaires 
éventuels.
En outre, tout retard de paiement entraîne de plein droit le 
paiement par l’acheteur d’une indemnité à titre de clause pé-

indemnité forfaitaire de frais de recouvrement à hauteur de 
40 euros par facture.
Le paiement à l’échéance du prix par l’acheteur constitue 
une obligation essentielle du contrat, et le non respect des 
dispositions du présent article rend exigibles toutes les 
traites données en paiement et peut entraîner la résiliation 
du contrat dans les conditions prévues au 12, ainsi que la 
suspension ou l’annulation de tous les ordres en cours.

11. Réserve de propriété : Toute commande passée au ven-
deur suppose l'acceptation par le client de la clause de ré-
serve de propriété en application des lois du 12 mai 1980 et 
85-98 du 25 janvier 1985.
La marchandise reste la propriété du vendeur jusqu'à l’en-
caissement intégral de son prix en principal et en accessoire.
L’acheteur ne peut ni donner les marchandises vendues en 
gage, ni en transférer la propriété à titre de garantie.
L’acheteur est autorisé, dans le cadre de l’activité normale 
de son entreprise, à transformer la marchandise livrée. Tou-
tefois, il s’engage dans ce cas à régler au vendeur la partie 
du prix restant due ou à lui céder de manière automatique 

garantir les droits du vendeur.
Il est également autorisé à revendre les marchandises sou-
mises à la réserve de propriété à ses clients dans le cadre 
de l’activité normale de son entreprise, à condition de régler 
intégralement le vendeur le jour même en cas de règlement 
comptant, ou de lui céder sa créance sur son acquéreur, à 
concurrence du montant de sa dette en vers elle. 
Ne constitue pas paiement au titre de cette clause la remise 
d’un titre créant une obligation de payer (traite ou autre).
Le défaut de paiement de l’une quelconque des échéances 
pourra entraîner la revendication de l’ensemble des mar-
chandises livrées.
En cas d’opposition de l’acheteur à la restitution des mar-
chandises impayées, une simple ordonnance de référé vau-
dra résolution de la vente et autorisation de reprendre les 
marchandises.
 Les acomptes versés resteront acquis au vendeur à titre de 
dommages et intérêts.
Ces dispositions ne font pas obstacle au transfert  à l’ache-
teur, dès la livraison, des risques de perte et de détérioration 
des biens vendus, ainsi que des dommages qu’ils pourraient 
occasionner. En cas de procédure de sauvegarde, de redres-
sement, de liquidation judiciaire de l’acheteur ou toute autre 
procédure collective, le vendeur aura le droit de revendiquer 
la propriété des biens vendus, considérés comme fongibles, 
conformément aux dispositions des articles L-642-16 et 
L-624-18 du Code du Commerce.

12. Résiliation : Le contrat sera résilié de plein droit et sans 
aucune formalité judiciaire en cas de manquement grave par 
l’une des parties à une obligation essentielle, sans préjudice 
des dommages et intérêts qui pourraient être dus.
Par obligation essentielle, on entend le non paiement des 
sommes dues par l’acheteur et la non livraison des marchan-
dises par le vendeur.
La résiliation prendra effet vingt (20) jours après l’envoi par 
lettre recommandée avec accusé de réception d’une mise en 
demeure restée infructueuse.

13. Juridiction compétente : Le tribunal de commerce du 
lieu d’inscription principale du vendeur sera seul compétent 
pour juger de tout litige pouvant naître du présent contrat, 
y compris en cas de pluralité de défendeurs et demandes 
incidentes en interventions forcées ou appel de garantie. Elle 
s’applique également en cas de règlement par traite. Le non 
règlement des factures à l’échéance entraine de plein droit, 

clauses pénales, conformément à l’article 1226 du code civil, 
soit 15% du montant des factures impayées à leur échéance, 
sans préjudice des demandes pouvant être formées judiciai-
rement en vertu de l’article 700 du code  NCPC.

14. Droit applicable : La loi du contrat est la loi française (à 
l’exclusion de l’application de  la convention de Vienne du 
11 avril 1980). 

CONDITIONS GENERALES DE VENTE



L’EAU L’INDUSTRIE

LE RTE LE FORAGE

L’ASSAINISSEMENTLE BATIMENT

L’ARROSAGE

Découvrez tous nos catalogues !

PLASTIQUES-SELECTION
Consei l  Stock Service

www.formatub.fr

FORMATUB

Siège et Agence Ile de France
20, avenue Albert Einstein - Z.I. du Coudray
93155 LE BLANC MESNIL Cedex
Tél. : 01.55.81.25.25
Fax : 01.55.81.25.20
Email : info@formatub.fr

Agence Nord-Pas-de-Calais
5, avenue Paul Plouviez
62460 DIVION
Tél. : 03.21.61.63.90
Fax : 03.21.61.63.99
Email : nord@formatub.fr

FORMATUB R

FORMATUB c’est aussi :

LE  TELECOM


